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Po uchwaleniu Konstytucji
U ro c zy s te  n a b o że ń s tw o  

ludności w
WARSZAW A (Pat). Z okazji uchwa 

lenia konstytucji stolica przybrała od
świętny wygkad. W go P inach rannych  
przeciągnęły ulicami m iasta organizację 
i stowarzyszenia społeczne z pocztami 
sztandarowemi i orkiestrami, podążając 
w kierunku Slarego Miasta, skąd o godz.
12 miał wyruszyć pochód manifestaey.i 
uy.

O godz. 10 rano «  katedrze św. Jana 
zostało odprawione uroczyste nanożci*- 
stwo. Mszę Świętą w asyście kleru cele
brował kardynał Rakowski.

Na nabożeństwie był obeeny Pan Pre 
zydent Rzecz jnospolitej. rząd m corpo 
re, m arszałkowie Sejmu i Senatu, prezes 
NIK., pierwszy ‘prezes Sądu Najwyższe 
go Supinski, prezes BBWR płk. Sławek, 
byli premjcrzy Prystor i .Tędrzejewicz, 
wicemarszałków ie Sejmu i senatu, pod
sekretarze stanu, generalicja, posłowie, 
snatprowie, przedstawiciele władz pań
stwowych i samorządowych.

Po naaożeństw ie 'ounyła się wielka 
manifestacja, będaea wyrazem rados
nych uczuć ludności stolicy z okazji u- 
cfiwalenia nowej konstytucji.

Rynek wypełniły szczelnie związki, 
organizacje byłych wojskowych. P \ \ . ko 
lejowe i poeztowe, Strzelec, związki pr i 
cow nicze, cechy, organizacje robotnicze 
oraz tłumy ludności.

U wylotu ulicy Jezuickiej ustawiono  
trybunę przybraną zielenią. Do zgronia 
dzonyeh tłumów w ygłosił przemówienie 
wicemarszałek Car, który powiedział m. 
in., że nowa konstytucja stwarza własną 
nie opartą na wzorach obcych, form ę or 
ganizacji państwa wysnutą z ducha dzie 
,jów Polski i zwiazaną ściśle z psychika  
narodu polskiego Nowa konstytucja bu 
duje non oczesne państwo w oparciu nie  
o przymus, lecz o wolność i przy wiązu 
nie swoich obywateli. Aby wypełnić swe 
szczytne zadanie państwo polskie musi 
rozjmrzjtizać środkami, któreby zapew 
oiły życiu wewnętrznemu ład i bezpie
czeństwo. Dlatego to Polska musi posia 
dac rząd mocny i od szerokich wpływów  
zewnętrznych niezależny. Nawiązaliśmy  
do św ietlanej tradycji wiekopom nej kon 
stytueji It-go maja, która głosi: „Żaden 
rzad. najdoskonalszy bez dzielnej w ła
dzy wykonawczej stać nie może Dośw iad 
rżenie nauczyło, że zaniedbanie tej ezęs 
ci rządu nieszczęściami napełniło Pol
skę*4.

Po tem przem ówieniu wszedł na try 
bunę prezydent miasta W arszawy Sta
rzyński, wy głaszając dłuższe przemowie 
nie,

Po wzniesieniu przez tramy wielo
krotnych okrzyków na cześć Pana Pre
zydenta Rzeczypospolitej { Marszałka Jó  
zefa Piłsudskiego orkiestry odegrały 
Hymn narodowy.

Następnie ufoim ow ał się  kilkadzk- 
ilijt tysieezny pochód, na którego czele. 

kr< czyli posłow ie i senutorowie, w ice
marszałkowie Sejrnu, oraz przedstawi- 
-ielo władz państwowych i samorządo
wych Dalej szły inwzty sztanuarowe by
łych wojskuwyeh, PW . kolejowego { po  
eztowego. organizacje społeczne, pracow  
oley miejscy, przedsiębiorstw państwo
wych, cechy rzemieślnicze, oraz tramy 
md noś-i stolicy

Pochód poprzedzony orkiestrą repre

i w ie lk a  m anifestacja 
W a rs za w ie
zentacyjną K!’Yv. skierował sic na płac 
Zamkowy. Po odegraniu przez orkiest
rę Hymnu mu-odowego udała się na Za
mek delegacja, która w pisała się do księ 
gi, skłudając imicnieiii zebranej przed 
Zamkiem ludności stolicy, hołd P. Prezy 
drutowi R. ]»., wyrażając uczucie radoś
ci z okazji uchwalonej przez Izbę Usta
wodawczą nowej konstytucji.

Następnie pochód wyruszył do Bel
wederu. Przed siedzibą Marszałku wielo  
tysięczne, tłumy wzniosły okrzyk: „Niech 
żyje Marszałek Piłsuć ś»:<r.D o  Belwede
ru u Jara się  delegacja, kfóra wpisała do 
księgi następując-* treść: „Lud Wnrsza 
wy zebrany dnia 24 marca th.'tó roku 
nu Starem Mieście z powodu radosnej 
nowinj o dokonimiii przez Stfjin dzieła 
naprawy ustroju państwa, składa Li Pa 
nie. -Marszałku hołd i oświadcza, że w ie 
cznie stać będzie na słrsiży tego ustroją, 
obowiązki sw e wobec państwa b< dzie gor 
liwie wykonywał, a dla obi onr jego go 
fSw jest pośw ięcić zarówno swe życic, 
jak i m ieuie“.

W  WILNIE
Uchwalenie przez Sejm nowej kon 

slytiicji wywołało w  Wilnie , niezwykle 
.silne wraiżenie. Jifż od wczesnego- ranka, 
i)vio całe miasto udekorowane chorąg
wiami' o barwach państwowych. We 
wszystkich kościołach odbyły się przeu 
południem nabożeństwa dziękczynne z 
powodu uchwalenia konstytucji. W  koś 
ciele ś\v. Jana w obecności wojewody 
Jaszczołta, przedstawicieli'władz, orga
nizacja] wojskowych, społecznych i tłu 
mnie zebranej publiczności odprawił ks. 
arcybiskup metropolita Romuald Jałbrzy 
kowski w asystencji Kapituły z bisku 
pena suifraganem Michalkiewdczem na 
czele, uroczyste nabożeństwo1 dziękczyń 
ne. Kazanie wygłosił proboszcz kościoła 
św. Jana ks. Makarewicz, wyrażając ra
dość, -że wielkie dzieło reformy' koustytu 
cjL rozpoczęte zostało z. Bogiem. Nabo
żeństwo' zakończyło się odśpiewaniem 
chorału „IJoże coś Polskę*1.,

PRZEMÓWIENIE .
SEN. A BR LMO WICZ.S 

Po nabożeństwie uform ował się wic 
fotysięczny pochód z muzyką, który po

M a rs za łk o w ie  Sejm u i Senatu u P . P re zy d e n ta
Prezydent Rzeczypospolitej w towa 

rzysłwie pana prezt-tsa Rady M riśtrów 
przyjął dziś raino, przed uroczystem na- 
bażeńisiwcim w  katedrze św. Jana, paina 
marszałka Sejmu Świt ols kiego, marszał

ka Senatu Raczkiewicza i prezesa BBWR. 
płk Walerego Sławka, którzy poinformo 
wali Pana Prezydenta Rzeczypospolitej 
o uchwaleniu ustawy konstytucyjnej 
przez Izbę Ustawodawczą.

W  całym  k ra ju
W Vi:SZA\VA (1’aT ) —  Uchwalenie fconMytn- 

cji znalazło niezwykle żywy oddźwięk w całym  
kraju Już w nocy natychmiast ,K> uchwaleniu 
konstytucji oghmzono przez, rad jo rezultaty glo
sowania w Sejmie. Ludność manifestowała ży 
wiórowa z  racji dokonania aktu ustawodaw
czego o tak niezwykłej dla pańt.łwn, n.miosłośct- 
W yległe na ulice tych m iast Ihuay ludności 
r.iunerzntnie organizowały -zg omadzenla i po 
chody, wznosząc u1 r o k i  na cześć Prezydenta 
It. P. i Marszalka Piłsudskiego.

W szeregu miejscowości wieść o  uchwaleniu  
konstytucji przyjęto biciem w dzwony w kos- 
ciotacu, i dźwiękiem syren fabrycznych. W dniu 
dzisiejszym w godzinach raiiiiyeh we wszystkich  
miastach kraju odprawione zostały nabożeństwa, 
gdzieniegdzie r  okoUcznosciowemi hirzaniami, 
w świąiyniaeh wszystkich wyznan. Świątynie

wypełniły tłumy wiernych, wśród nich przedsla 
wiclelc orgiinIzacyj społecznych, związków, sto 
warzyszeń, młodzieży szkolnej, przedstawicieli 
władz i urzędów

W  ciągu dnia wszędzie odbyły się nroczyste 
akudemje, pochody, zgromadzenia, p rz e m a rs z e  
orkiestr, oruz szereg __baw

Z całego kraju napływają depesze z wyraża 
mi hołdu dla Prezydenta R. P. t Marszałka Pił
sudskiego. We wszystkich miejscowościach lu 
dność udekorowała domy flagami o baru ach 
państwowych. Flagi wywieszone zostały także 
na gmachach państwowych i samorządowych.

Manifestacje odbywały się wszędzie w niez
wykle podniosłym i  radosnym nas roju, z  Hcz- 
jym  udziałem ludności, \ ig d z io  n ie z a d a ł za
kłócony spokoj.

Ratusz w Ż y w i ł  iluminowany w dniu im ienin  Marszałku Piłsudskiego.

dążył n. Zamkową, Mickiewicza na plac 
Łiikiski, gdzie z trybuny wygłosił prze 
mówienie sen. Abramowicz, w ktorcm  
wskazał na doniosłe znaczenie iio m o u - 
chwalonej konstytucji dla dalszego ro i 
woju i konsolidacji państwa polskiego. 
Przedstawiwszy główne zarysy nowej 
konstytucji zaznaczj ł mów ca, że odtąd 
zmieni się  zasadniczo stosunek obywateli 
do państwa i państwa do oby w ateli. Pan  
stwo będzie oatąd wspólna wdasnośeią 
wszystkich obywateli. Znikną pozostałoś 
ci z czasów zaborczych, dla których nie 
ma miejsca w wolnej Polsce. I staną prze 
targi j intrygi polityczne, które tamowa 
ły rozwój państwowości. Prezydent bę
dzie dotąd nietylko formalnym reprezen 
tanteri państwa, lecz będzie także wypo  
sażony w pełnomocnictw a, dzięki którym  
będzie m ógł wpływać skuteęznie na bieg 
wypadków. Za losy państwa będzie Pre 
zydent odpowiadał przed Bugiem i hi- 
storją, lecz przed nikim innym. Rząd, 
uniezależniony od stronnictw politycz
nych, będzie mógł oddać się bez przesz
kód pracy państw owotwórezej, p rzyć ze m 
będzie bardziej, niż dotj ehezas za sw o
je ęzyuy odpowiedzialnym . Nowa kon
stytucja poręcza równość wobec praw a 
każdemu obywatelowi bez względu na 
lego pochodzenie, narodowość, wyznanie 
i płeć Ludność przestanie być bierną ma 
są, każdy obywatel będzie mógł wpły
wać na losy spraw państwowych. Po u- 
sunięeiu dotychczasowych oporów doj
dzie panstwo do potęgi, o której marzyli 
nasi przodkowie, przekazując nam te 
marzenia.

Mówea zaznaczył, że nowa konstytu  
eja jest wyłączneni dziełem HBWR, gdyż 
wszystkie inne ugrupowania odm ówiły  
udziału w pracy nad reformą ustroją 
państwowego, usiiująe dopiero w ostat
niej chwili wziąć udział wT dyskusji z za 
nińirein czynienia przeszkód w uchwale
niu projektu. Mówca oświadczył w koń
cu, że społeczeństwo polskie przyjmie z 
ufnością nową konstytucję i spoglada z 
ufnością ąv przyszłość Rzeczypospolitej.
DEPESZA DO PREZESA SŁAWKA.

Zebrani wznieśli gromkie d&rzyki na 
cześć Prezydenta Mościckiego i Marszat 
ka Piłsudskiego, poczean orkiestra zain 
tonowała Hymn Narodowy. Na wniosek 
setnaitora Abramowicza uchwalono nastę 
pńjffcą rezolucję, która wysłana została, 
jafiko depesza na ręce preżesa płk W ale
rego Sławka w Warszawie:

„L icznie zgromadzeni na placu Luki 
skini m ieszkańcy miasta W ilna, bez róż 
nicy narodowość i i wyznania, dają w y
raz uczuciu radości z powodu uchwale
nia nowej konstytucji, wierząc niezłom  
nie, iż Rzeczpospolita Polska, oparta na 
tw'órczej praey świadom ych obywateli, 
zabezpieczy sobie należne miejsce wśród 
innych państw’, a obywatelom swoim za 
pewni rozwój dóbr duchowych i ma- 
terjalnych. Za odpowiedzialną żmudną i 
owocna pra"ę twórcom konstytucji
rześć!“

Manifestacja zakończyła się odegra 
niem przez orkiestrę pieśni ..Picrwszu 
Brygada11. Po- zgromadzeniu udała się do 
pana wojewody Jatszczołlta delegacja z 
S|ein. Abramowiczem na czele, celem poiin 
formowania go o przebiegu manifestacji 
i wręczenia <mu rezolucji z prośbą o za
komunikowanie jej władzom centrałnvim

A
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VS czoraj po ogłoszeniu przez marszałka Sej 
mu wyników glosowania nad poprawkami so- 
niwkUmi do konstytucji złożyij oświadczenia 
opozycyjni posłowie:

POS. BÓG (Str. I ud.) utrzymywał, żc ponie
waż niemu 2/3 glo»uw przy pożyty w nem glo- 
•m; w a ni u, konstytucja jesl uchwalona nielegalnie.

P(XS. STRONSK1 (KI. Nar.) .wierdził. że art. 
125 o  zmianie konstytucji w ust. 1-m zna jody 
nie glosowanie większością 2 3 i że uchwała 
przyjmującą popraw ki Senatu nie zapadła tu 
większością.

Ma 'O odpowiedział marszałek ŚW1TAI.SKI 
eo następuje:

Pozwolą panowie, że dopowiem nieco dłuż 
szyu> wywodem. Panowie właściwie powołują 
się na preeeoeus. klóry był w roku I020. 
sierpniu, kiedy liyły uchwalone poprawki sc- 
n ilu  przy ówczesnej ? mienie konstytucji. Przy 
przyjmowaniu poprawek senału do u sa w y  kon
stytucyjnej ówczeiny marszałek Rataj z powodu 
różnicy zdań zarówno w komisji konstytucyjnej 
jak i nu plenum semu musiał na. podstawie u 
prawni,eń, jakiś <iu,e marszałkowi sejmu re«n- 
lamin rozstrzygnąć, jaka ma być procedura w 
tym wypadku zas osuwana i stanął na sty.uowis- 
ku, że ustawą, która nie otrzymabta 2,3 zarowno 
w sejm ie jak i w senacie nie wchodzi do tek.siu 
ustawy. To sam o w tej chwili mów ii pose! Róg 
i piiset Stroń.ski. Nie wdając się w polemikę je 
wywodami prawneioi wypowiedziunemi w-ody 
l>rztz p. rnarszaisa Rataja, muszę zwrócić uwa 
gę, jakie praktyczne skutki wynikły wtedy /. 
takiego s  anowlsk.-i. Daję jeden przykład. Żurów - 
no sejm jak i senat by!y wówczas zdania i temu 
przekonaniu w uchwałach swoich dały wyraz, 
żc sejm i senat mogą rozwiązywać sił, moru 
swej własnej uchwały. Zasada ta niewątpliw ie 
bardzo ważna i podstawowa, miino że była po 
dzielona przez obie izby, znikła zupełnie z tek
stu art. 24 dzisiejszej konstytuc ji.' Stało się- to 
■włośnie wskutek zastosowania przez p. niąrszał- 
' ;a Rataju mylnej procedury przy przyjmowaniu 
poprawek senatu. Spór miedzy izbami doiyczyt 
rzeczy niewątpliwie mniej ważnej, bo quorum 
i kwalifikowanej większości, poirzebnych dla. 
uchwały rozwiązującej ciała ustawodawcze Po- 
uieważ, w  ly.n szczególe nie osiągnie o zgony 
2/3 obu izb i nie przyjęto ani redakcji sejmu 
ani redakcji .-.enatu, całą zasadę przez obił izby 
uznano za z en Ił ii a i z  tekstu usunięto. W  ten 
sposób niewtąpliw ie spaczona zos.ata woin ciał 
ustawodawczych. W r. 192fi mieliśmy do czynie
nia. jednak tylko z  nowelizacja ustawy. Jeżeli 
wobec właśnie tej my lnej in erpelaeji jakiś ca 
ły ustęp odpadł z tekstu noweli. to pozostaw al 
w mocy w każdym razie tekst danej konstytucji 
,Rył jakiś kres lukom i gubieniu zasad ieksln kłm 
Ktyhieji Cóżby się siało.- gdyby taką interpelację 
przyjąć nił przy nowelizowaniu ustawy Konsty
tucyjnej ale przy ustalaniu nowej zupełnie kon- 
.stytneji. jak to zrobiliśmy w tej chwili. W ykreś
lenie z tekstu konstytucji tych wszy stkicli uslę- 
u ó » , kr:óreby nie uzyskały przy powtimiem glo
sowaniu w sejm ie 2/3 jeffo większości, donro- 
wadzieby niosło do zagubienia w konstytucji 
ł ikich podstaw owych zasad i postanowień, bez 
klóryeh wogńle u sa w y  konstytucyjnej wyobra
zić sobie nie można. (Poseł Trąnipczyński z miej 
■M*a: Pozostaje dawna konstytucja). Panie pośle 
Trąmpczyński, pros/" nie przerywać, w. .>■ w ani 
do poi zadka z zapisaniem do peotoknlii. W rc- 
znltaeie mielibyśmy do czynieni a z faklami. żc 
tr  awa uchwalona przez oba ciała ustawodaw
cze miałaby takie luki i takie zagubienia pod

stawowych zasad, że stałaby się nonsensem, a 
inimo to musiałaby obowiązywać. To jest nie 
możliwe Projokl ustawy uchwalony przez obie 
izby musi stać się ustawą, albo Ickst uchwalony 
przez sejm, alho przez scnal. Tereinm non du- 
lur. W wypadku obecnym niietihy.śmy też do 
czynienia z dwiema ewentualnościami i mieliśmy 
albo przyjąć poprawki senatu, jak to właśnie 
zrobiliśmy i konsłytueja wejdzie w życie w 
brzmieiiiii uchwale nem przez seną , albo po
prawki senatu moglibyśmy odrzucić, a wtedy 
ustawa konstytucyjna musiałaby mieć taki Seks, 
jaki z-esał przez sejm uchwalony. A teraz, w ja
kim trybie mogłyby być popraw ki sena u do u 
stawy konstytucyjnej przez nas odrzucone. Są
dzę, że lylkn w trybie ar!. 35 konstytucji i art. 
24, ust. 3 regulaminu obrad sejmu. Mogę sic tu 
powołać na milnryte.. nrel'. l.cnpoUla Jaworskie
go, klóry wyraźnie mówi że po uchwale rewizji 
konstytucji przez 2'3 sejmu i przez 2/5 senatu 
nas’ępują pnstanowienia określone w a.rt. 35. 
Inne stanowisko liyii) sprzeczne z intencją usta
wodawcy. Przecież przy powstawaniu każdej 
ustawy prawodawca chronił senat, r.by nad jego 
epłnją nie mógł sejm przejść tak łatwo do po
rządku. 'Wymaga on bowiem niezwykłej w ię
kszości, nic połowy tej izby plus 1 , to znaczy 
przy pełnym składzie sejmu 223 posłów' może 
przekreślić zdanie senatu, ale 1 1 /20, co zna.ezy 
dopiero 245 posłów. Gdybyśmy przyjęli, że przy 
zagadnieniu ponrowek senatu do ustawy kon 
styiiioyinej irzeba 2/3 głosów sejmu, to znaczy
łoby, że już 1/5 izby +  1, a więc posłów 140 
wystarcza, by nad zdaniem senatu przejść do 
porządku Przy krżdej zwykłej ustawie prawo
dawcy chronił senat przed zwy kłą majoryzneją

drugiej Izby i dlatego pos.ononił, że opinje se 
uatu mogą być w tej izbie od. zueone tylko 245 
głosami. Przy ueliwaieniu Konstytucji wyszłoby 
na ;0, że już 140 posłów może obalić u iiiw aię  
senatu IMuczcgo rola senatu miałaby być In 
właśnie przy procedurze uchwalania tak woźnej 
ustawy, jak konsly uicja tak pomniejszona, 
itgadzair. się tu z optują pana Rataja w iptiwic 
dzianą w 28 roku. Cytuję, że „byłoby lo zupeł
ne wyelim inowanie senalu ze zmiany konstytu
cji". Art. 35 konstytucji, ustanawia sposób 
■teli waiania ustawy przez oba ciała ustawedaw  
e/e , zaczyna się  _d słów: każdy projekt ustawy 
przez si im uchwalony będzie przekazane sena- 
ni* „wł do rozpatrzenia a kończy sic postanowię 
ulem „jeżeli sejm zmianę, przez senat propono 
wena uchwali zwykła większością 'libr odrzuci 
większością 11/20 głosujących, prezydent Rze- 
ezyposiWłlRej zarządzi ogłoszenie ustawy w 
brzmieniu ustalom-m ponowna ueliwaia seiniu" 
Są to więc postanowienia tyczące się każdej u- 
stawy, wszystkich us/yw. a więc i usta wy kon- 
sytueyjnei, teioberilziej. żc art. 125 konsyłueji 
nie określa .. jakiś inny- sposób procedury po 
stepowania z poprawkami m m i  a I u i niepodobna 
przypuszczać, by prawodawca ten moment po 
prostu przeoczył. Wobec pniluiesionyeh tu y.iirzu 
tów, zgodnie iz iipi rwiiienti mi, któee mi daie 
•irt. I ł ,  ustawy 2 w związku z art 3. ust. 2 
konstytucji konkluduję, że w tej chwili m ogli
byśmy mice do czynieniu tylko z trybem prze
widzianym w art. !>5 koiur/ytnejl ] art, 24 ri-au- 
lamlnii i według noroi tam zawartyeli przepro
wadziłem glosowanie. Ma leni uważam 1-w is ’ je 
z« wyczerpana. W ięcej w tej .sprawie głosu nie 
udzielam

W ARSZAW A. (Pat).  Z o k a z j i  u c h w a le  
nia u s ta w y  k o n s ty tu c y jn e j  o d by ło  się 
dizś p o  p o łu d n iu  w p a ła c u  P re z y d ju m  
Rady M in id ró w  u p r e m ie r a  Kozłow Miii 
go przy jęc ie /  w k tó re m  w zię l i  udział 
cz ło n k o w ie  rządu , m a r s z a łk o w ie  S e jm u  
*ł Senaitu, p re z e s  M K ,,  Liczni posłow ie i 
sena to row ie , prezes S ław ek  Loli p re m je  
rz y  P ry s to r  i Jęd rze jew  icz, p o d s e k re ta rz e  
.stanu duchów m alw o z k a rd y n a k a u  Ka 
kr.wsk mii i a rc y b isk u p a m i  Ro-puń i Gfiw 
l iną  oraz. m e tro p o l i tą  p r a w o s ła w n y m  na 
ezŁ*. Po/uf  em by Bi obecni, wyżsi urząd  
n icy pańs tw o w i,  prziiLst.nv'i-ieh władz, 
m ie jsk ich  s w ia ta  na o k o  w eg o, p ra sy  i td.

W  h o łd zie  M a rs za łk o w i 
P iłsu d skie m u

GDA/sSK (Pat). W  dali k o n le r e n c y  
n e j  g m a c h u  P K P . w G d ań sk u  odbyło  s ię  
u roczyste  pos iedzen ie  to w a rz y s tw a  prze 
jac ió ł  n a u k i  i sz’tuki, ce lem  złożenia  bo4 
di* m a r s z a łk o w i  P i łsu d sk iem u . ‘Ibzew oti  
n iczył k o m is a rz  g o n e ra fn v  R. P- Pepee 
U znano  k o n ie c z n o ść  zebra/nia pom tnfko 
w ych  dz ie ł  anorsikic.h R zeczy p o sp o l i te ) 
od c 7 .ai.s9 w  najdaw nń-jsz j-ch . Zb ió r  be 
dzit: nos i ł  n a z w ą  Monuimenti) P o ło n icae  
Maritiunae j b edz ie  dedykowtny m a rs z a  t 
kov i j a k o  u  \  raz. h o łd u  spo łeczeńsl wa 
po lsk ieg o  G d ańską  i  w ybrzeża .  Pierwsze 
to in  u k aże  s ię  1 1  tiwtooada

Selekcja uczni w  s z k o 
łach Średnich R z e s z y

Stanowisko Francji w przyszłych konferencjach
B e rliń sk ie  r o z m o w y  Sim on a n ie  w ią2q Fra n c ji

PARYŻ. (Pał). I)o .sobotniej przeil 
w s tęp n e j  k o n fe re n c j i  p rzeds taw ic ie l i  
t rzech  m o cars tw  w P a ry ż u  przy w iązu ją  
we f ran c ie  k ich  ko tach  po l i ty czn y ch  d u 
żą w agę . K o n fe ren c ja  ta weralża p r a w ie  
we w szystk ich  p u n k ta c h  idc n tyczoośe  
po g lądów  Anglji. F ra n c j i  i  W ło ch  o p a r 
tych  na u m o w a c h  rz y m s k ic h  i Londyn 
.skich. K onfe renc ja  dzisie jsza pozw ala  
L a \a lo w i  na  w y ło ż e n ie  tezę- f ra n cu sk ie j .  
K tóra  'z re sz lą  już  by ła  raz, ro zw in ię ta  
sa.czegółowo w  L o n d y n ie  2-go liiile^go. 
Rząd f ra n c u s k i  po i  wierdził, iż nic zainh' 
rzti vf  przyszłych rokow uniach brać pod 
uwagę decyzji Niemiec w sprawie wino  
wadzenia obowiązkowej służby w ojsko
wej i u tw o rzen ia  a rm ji  z łożonej z 36 dy 
wizyj. Roz m o w y . ja k ie  iinogą b y ć  ewet;- 
tuaLnii: z a w ią z an e  w sp ra w ie  prz , a  .di 
w a n e j  k o n w e n c j i  o og ran iczen iu  zbro 
je  11. w iu in  przyjąć za jłodstnwy statui 
wojskowy ustalony w liaktaeie W ersal
skim. Min. Luvnl s ikorzyslał ze sposob
ności. afiy raz  jeszcze w \ razić  wolę 
] ' r a n c j i  d o  zreal zo w an ia  p ak  In wzaji ni 
n e j  ] )o inor\  w F n ro p ie  ws-chodmej. jak

rów nież  p a k tu  I-.n ro p y  c e n t ra ln e j .  Rząd 
ang ie lsk i  jak  z a p e w n ia ją  k o ła  f r a n c u sk ie  
sła le  p o d trz y m u je  n ie ro /d z io ln o śc  p ro- 
pozycs j  f ra n c u śk o -a n g ie lsk ich  z ,'i lirtego.

Mft te j  po-Jsfawie w łaśn ii  s ir  .John .Si 
m on  pize-dsięwziął p o d ró ż  do  R crkua 
Jego  misja i 11 for macy jn  a nie może w ią
zać tząd francuski i wlo.śsi Sp o k an ie  v 
Slresit ' w y zn aczo n e  .na 1 1  k w ie tn ia  p o t r  
wa do  t r z e c h  d n i  j n a  lej n a ra d z ie  p rz e d  
s taw ic ie le  aingieLscy z a p o z n a ją  MussoK 
niego  i Lava>la z w y n ik am i rozm ów  od'hv 
tych  w K.tolicach Burojpy.

Zw oła u ie ^ n ad zw y cza  jn e j  ń&sji Raich 
1 .gj lYarmlów iias tąp lć  m oże około  Id 
k wi-etn ia.

iRERLIY. (Pał).  M in is te r  o św ia łs  Rze. 
szy  Rusi w y d a ł  ro z p o rz ą d ze n ie  w p ro w a  
d z a ją c e  don ios łe  zm ian y  w s i s t e m e  
sz k ó ł  i ś re d n k łu  R o zporządzen ie  to wj 
suw a ,  ja k o  g łów ne  z ad an ie  sz k o ły  ś red-  

•niej w y c h o w a n ie  eli ty  u czn io w sk ie j  u a  
j ło d s taw ic  k w a i i f ik a e y j  f izycznych , ra -  
iowyeh, c h a ra R te ru  o ra z  zdo łnośe i urny

słow ych.

W ysie d len ie  z  La n ln g ra - 
du b . a r y s to k ra tó w  

i D fice ró w  ro sylskich
W skutek zarządzenia n u o k t i s  Spraw We

wnętrznych w ostatnich dniach ^reszinwano w 
l.cnrngradzic spi woilii upływu Icitninu paszpor 
tów 1074 osoby W rj tiizbic znajdojc sic 41 
h. wiclkwh książąl, 33 hrabiów. 78 baronów., 142
h. ministrów i wiceministrów z  okresu caratu, t 
rządu 5 inc/:,sowego, 547 oficerów carskiej aV 
mji i fh łtj. oraz 113 ui^zcdników car sklej policji.

Aresztowani inają być <r-icodcni we wschac. 
óicEi pro wincjacb ZSstt. .lak podaje „Tass" część 
uriis/lowąnych będzie pociągnięta tlo odpowie
dzialności za antysowiecką działalność.

M inistrow ie  angielscy p rzyle c ie li do Berlina
PA RYZ. (Pat).  Mim. E den  od lec ia ł  

d> iś o godz. 9.45 d o  A m ste rd am u , gdzie 
sp o tk a  s ię  z imin. S im onem .

LONDYN. (Pat). Min. S im on odleciał  
d o  I łe r l in a  dz iś  o  godz. 10.15.

/R E R tJN . (Pal). P u n k tu a ln ie  o god r .  
17.30 w y ładow ały  .specjalne sa m o lo ty

brnij lo tn iczy ch  rmipcrjum b ry ty jsk ieg o .  
P ie rw szy  w ysk id ł  m in .  Simo/n, jkórego 
iłow ita ł  m in . s p ra w  zagranii  znych  von 
Neuratli ,  a m b a s a d o r  śingiefcik' i inni. \  1 

stępmii wysiiadł m in . l iden . Z lo in iska  
uda li  s ię  n r n i s t r o w ie  aułgiel>c> d o  ho leh i  
,, td ło ji ‘.

X-lec.e Żydawskiegc j )o w a ż n i j  w arto śc i  n a u k o w e  j.
O  d o ro b k u  n a u k o w y m  2 v d  Iiistytu-

Instytutu .llaukowego tu N aukow ego ,  J i ieobo ję tnym  d la  n au k i

S k ro in n e m  po.siedzenicm  naiikow .-m 
w kracza  Żydow.s-ki 1 n s ty tu t  N aukow y  w 
W iln ie  w je d y n a s ty  ro k  sw e g o  is tn ien ia  
ifians  ifziesięciolecia. ja k i  p rz e d s ta w ia  
.społeczeiistwu ży d o w sk iem u  do  a p ro b a  
t y  zasyiera, pozy c je  w ażkie , godne  zare jes  
i ro w an ia  i przy p o ran ien ia .  P o  w oli, szcze 
iiei za szczeblem , w  c ie /L ie m  zm ag an iu  
.się z p rz e sz k o d a m i  w śród  k tó r y c h  nie 
n a jm n ie j s z ą  rolę o d g ry w a ją  Ayarun!.' 
m a te r ja b ie ,  zdobyw a  In s ty tu t  coraz  n o 
we pozyc je  n a  d ro d z e  d o  w ytyczonego  
so b ie  u z a ra n ia  celu. O rg an izu je  n a u k ę  
żydow ską , n a d a ją c  je j  c e lo w y  1 d o ś ro d k o  
w*y kieruneK, k o n c e n t r u  je tw órczość  n au  
ikową w  języtću żydowskimi, r e je s t ru je  w 
een tra l ;  biUjograficznej. b ib l io te k a c h ,  a r 
c h iw a c h  i m u z ta c h  lyszelkie p rze jaw y  
/ cdow sk iego  życia u m y s ło w eg o  i f izycz
nego. W k ra c z a ją c  w jednas ly  rok  swego 
‘s in ien ia  p rz y s tę p u je  do sżkok-nia  pra- 
i-ivwników n a im o w y ch .  W' c iąg u  k ró lk ic  
g o  s to s u n k o w o  czasu  psizy pom o cy  mi 
iiTmalnych śro tłków  f in a n so w y c h  i o l ia r  
1 lośyj sw ych . pranOwcrików zdołał w y d a r  
szereg  P ism  poszczegiilnycli sckcyj o

jiolskiej. p isano  ju ż  n ie je d n o k ro tn ie  i po 
ru sz a ć  t ę  sp ra w ę  p o n o w n ie  b y łoby  po  w 
ta rz a n ie m  rzeczy  zn an y ch .

C hcia łbym  n a  to m  m ie jsc u  o m ó w ić  
k i lka  zag ad n ień  no w y ch ,  o p ra c o w a n y c h  
przez / .  ł. N. m ogących  też  za in te re so 
w ać  n a u k ę  p o lsk ą  ze w z g lę d r  n a  u n iw e r  
solny i c h  c h a r a k te r .  Jes t  to  k w e s ł ja  z a 
sad  o r to g ra f j i .  a isp iran tu ra  im. d r .  C. Sz i 
b ad a  i b a d a n ie  p ro b lem u  młodzieży.

Kweslja  zasad n iczy ch  p rzep isó w  o r 
tog ra f j i  jest j u  i, z a ró w n o  jak w s p o łe 
czeństw ie  p o lsh iem , o d  lat w a łk o w a n a  
przez f i lo logów  i s fe ry  )>edagogiczne. 
Ghao«i, jak i  w t e j  dz iedz in ie  d o tą d  p an u  
w ał,  s a m o w o ln a  ii n ieodpow iedzia ina  pi 
sow n  i a  s to so w a n a  w ed ług  w łasnego  i- 
dz im is ie  p rzez  p o szczegó lnyxh  wydaw
ców a  szczególn ie  p r a s ę  żydow ską ,  d o 
m a g a ł  się b e z ap e lacy jn eg o  ro zw iązan ia .  
P o  w ie lu  d e b a ta c h ,  d y s k u s ja c h  i k o m p ro  
masach, w ś ró d  k tó ry c h  w zględy żio p o 
ję te j  t r a d y c j i  i przyzwyczai ji n i c  n ie  pos 
le d n ią  o d g ry w a ły  rolę, z d o ła n o  do jść  do 
k o m p ro m is u  co do n a jw a ż n ie js z y ch  za- 
s m p iso w n i  i wypracowali jed n o l i te  -rogu 
t y ,  o p in ie J f f t i  zasadzie  l o n c ty iz n e j  p rzy  
rów noczesnein  u wzgtędii i en i u e tym olo  -

gicznego elementu w wyrazach, sic raz 
strzygmięto, chcąc uniknąć momentów 
polity cznycli, sprawy 1. zw. hebreizmów 
t. j. pi owni wyrazów hebrajskich w je 
z . ku ży<lov sk im. Sprawa ta nadat pozo 
'-taje otwarta. Wydane więc w dziestę 
ciolecie Inistytntu iżlesady ortografji usu  
ną różnorodność fradyejonahistyczoą '• 
djalektohłgiczuą w dotychczasowej pi
sowni i prze" wprowadzenie jej do’ szkół 
i wydawnictw żydowskich na całym świe 
cie. ugruntują jednoiibi pilsowińę żydów 
•ską. (Jl)eenie prz\Tstępu,je instyl.ut do pra 
cy nad ułożeniem żydiwskiego słownika 
ortogra.r icznego.

Dla realizacji postulatu wyszkolenia 
pracowników naukowrych ua polu gasbki 
żydowskiej wy znaczył /.. I. X. 1,5 sl> 
pendjow, dia wybranycli przez Tnstyfel 
aspirantów Rpnśród kandydatów mają- 
cyeh przygotowanie do pracy naukowej. 
Każdy- stype.nryst;. m a  w ciągu 10 m i e 
sięcy opracować iounail pod naukowmu 
kierownictwem człojikow sekeyj Instjtu 
tu. Pozalem będą prowadzone dla sly 
])endvslów oraz. osób, dopuszczonych
pr/ez 1 ust ydut,  ̂semiuar ja hktoryczne, 
psychologiczne, liilerairkie 1, językoznaw
cze. Seminarjimn hiśtoi-yczne nędzie pro 
wadził, ueslor liLsiforytków żydowskich, 
prctl. .Szymon Duhnow. kierów uiotwo zaś

s e n u n a r ju m  s ta ty s ty czn eg o  obtrjurie p r m . 
uniwei-sytetJii w  G enew ie  d r .  L. Hensch 
.Seminarja ro zp o c / i ią  się nriesią-Mich lei 
nich.

Osotwie z.naio cnie  (posiada prob lem  
bad an  ia m łodz ieży . Ma o n o  na  ce lo  zan.-i 
ł izow an ie  p sy ch iczn y ch  c z y n n ik ó w , d r ia  
ła jącyc li  w' ob ręb ie  .jednostki, by  dojść 
n a s tę p n ie  d o  o g ó ln y ch  p ra w id e ł ,  rządza. 
cvch  p sy c h ik a  m łodz ieży . B ad an ia  p i  ze- 
p row adza  in s ly tm  p rz e z  g ro m a d z e n ie  
ina te r ja fu  i iu tobiograficznegoi o raz  b “ z 
po średn i w yw iad . In s ty tu t  ro zp isa ł  w r 
1934 konkur.-, na  n a j le p sz ą  nedob iograf  jt- 
a odpow iedzi,  jak ie  o t r z y m a ł  są  c e n n y m  
m ateria le™  dla w sp o m n ia n y c h  b a d a n  
W  k o n k u r s ie  wzięło, udz ia ł  p r / e s / J o  300 
osób. Na jw i, ksza liczba tuiiloblograli j 
pochodzi  i. Polski, reszta z. iunyi ii Kra 
jów

Nadesłany m ate r ja l  obe jm u je  (>r/‘ szło 
17.000 slron. p rzyczem  przeszło 200 an 
tob iogra lij  p isanych  jest w języku żydów  
Slśini. 53 wT polskim  12 w heb ra jsk im , 1 
w- ro sy jsk im  i 1 w n iem ieck im . P.rneą la 
k ie ru je  z ram ien ia  Z. I. N. d r  M.W ein 
teicli k lóry  poświęci! tem u  zag ad n ien iu  
rozpraw ę, d ru k o w a n ą  w os ta tn m j zeszy
cie „P rzeg ląd u  Socjologicznego", w y c h o 
dzącego w P o zn an iu  pod  redakc ja  pro! 
iii- Znanieckiego .
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LIST PASTERSKI 
Arcyb. Jałbrzykowskiego

Arcybiskup Metropolita Wileński ks. 
R. Jalbrzykowski ogłosił U s t  Pasterski 
do Duchowieństwa i W iernych Archi
diecezji Wileńskiej, w którym stwierdza  
na wstąpię, że w obecnym roku ju b i
leuszowym, ogłoszonym na pam iątką  
dziewiętnastu w ieków od chwili naszego  
odkupien ia , Archidiecezjanie Wileńscy  
naogói chętnie korzystali ze skarbnicy  
religijnej. Świadczą o tern procesje jub ile 
uszowe, odpraw ione we wszystkich para- 
fjach ig ro m a d n e  pielgrzymki jubileuszowe  
z poza W iln a  do Ostrej B ram y  i do Kal- 
warji W erkowskiej Pielgrzymek tych by
ło 76, przy ogólnej liczbie uczestników  
60 tys. osób.

Przeżywamy obecnie — czytamy w 
Liś~ie Pasterskim —  chwile przełomowe  
i ciężkie, trudno nieraz zdooyć się na 
kawałek chleba W ielu  ludzi nie wie, 
gdzie szukać ra tunku i w zwątpieniu  
nieraz z rozpaczą opuszcza rece. Co p o 
cząć, gdzie szukać ra tu n ku .

Powstanie ze stanu oziębłości, n ie
dbalstwa i grzecnu, odrodzenie religijne, 
śm iałe  i wyraźne p izeko nam a katolickie, 
m ężne ich wyznaw anie  w życiu codzien-  
nem , stowem pokonanie  w nas kryzysu 
duchowego, pogoaa i radość duchowa,  
przyczynią się waln ie do pokonania  bie
dy m aterja lnej.

List Pasterski przypom ina, że życze
n iem  0'Ca Świętego jest, by wierni ca
łego świata łączyli się duchowo z uro
czystościami w Lourdes, które odbeoą  
się w czasie od 25 do 28 kwietnia.

W  myśl tych wskazań odprawione  
będą w niedzielę M ęk i Pańskiej t. j. 7 
kwietnia suplikacje we wszystkich koś- 
cięłach Archidiecezji Wileńskiej, jako  
ekspiacja za zn iew ag', wyrządzone Bogu  
przez bezbożników.

W  dniach 25, 26 i 27 kwietnia we 
wszystkich kościołach parafialnych bę
dą odśpiewane suplikacje przed wysta
wionym Przenajświętrzym S akram entem ,  
litanja do Najśw. Serca Jezusowego i 
aKt poświęcenia się B oskiem u Sercu 
Jezusow em u

W  niedzielę 28  Kwietnia, jako  w 
dzień zakończenia jubileuszu odbędą  
się we wszystkich kościołach n abożeń 
stwa.

W  kaplicy Ostrobramskiej odbędzie  
się 25, 26, 27 i 28 kwietnia prócz n a 
bożeństw i modlitw całodzienne wysta
wienie Przenaiśw. S akram entu  i kazanie  
stosowne poaczas wieczornego n abo 
żeństwa.

List Pasterski wzywa do modłow, 
abyśmy mogli byc zawste wzorowymi  
dziećmi Matk i Kościoła Świętego i d o 
brymi ODywatelami Rzeczypospolitej Pol
skiej.

M I I ......... ..

strze lcy  m s m m w . .
W ielkie serce wielkiego człow ieka

i Teatr muzyczny .LUTNIA*
Wyitępy Ja n in y  K ulczyckiej

D Z I S p o  c e n a c h  p r o p a g a n d o w y c h

WIKTORJA I JEJ HUZAR

i

Przemówienie, wygłoszime 19 III. 195
w Wilnie (w

Mówi.' o wielkim człowieku nielotne. Jes
teśmy nohee niego, jak krzewy i małe drzewiny 
eliinniijee su; pod eien olbrzymiego dębu. Cóż 
om- widza? Tylko jego wielkość w porównaniu 
ze swa małością, albo szczególny ornament jego 
pnia.

Tak i my, gdy o ludziach prawdziwie wiel 
kieh mówiniŁ szezegóły tylko umiemy uchwycić 
i zrozumieć, bo całość ducha tych ludzi przerasta 
nas.

Cdy mani mówić o Marszałku Piłsudskim tu 
w W ilnie, w mieście, gdzie wyjątkowo panuje 
szezerośi gilzie naw,” lasy oknlie zne w jakiś 
serdeczny mumia ton i tak sami szemrzą fale 
W ilii, cheialhym na jedna cechę dzisiejszego So 
Iriii/.anta położyć wyjątkowy nacisk: na Jego
serce.

„Ja kocham cały naeod, oh.iąłem w ramio
na wszystkie przyszłe i przeszłe jego pokolenia'-, 
powiedział niegdyś inny wielki syn tej ziemi, A- 
dam M iekiewicz.

To same, stwierdził czynem swego życia Jó
zef Piłsudski.

Peze.l ]\’im o odwalenie wieka z trumny P ol
ski walczyli krwawo i nieraz, lecz lylko wy 
brariey. On pierwszy, w r. 1905, elo walki o O j
czyznę powołał cały naród, przedewszystklem  
szare masy, stanowiące jego rdzeń, podstawę i 
istotę. •

(idy w roku 1914 wyruszał na bój zapowie
dział, że idzie walczyć o całą Polskę i witJezyć 
o lo. by przeszła we władanie istolnego jej gos
podarza — łnelu polskiego.

Gdy w roku 11118 objął władzę nad Polską, 
skłóconą, przerażenia nagłym blaskiem wolności 
niepewną elróg. po klóryeh kroczyć ma, Piisud 
ski minio trudności położenia kraju zwołuje je
dnak Sejm. by cały naród mógł się wypowie 
dzice.

Cdy w roku ltl2(i zmuszony był stanąć do 
walki z samymże narodem i przed sloezeniemi 
sic w pr/wpaść anarchii go uchronić, mimo 
wszystka i wtedy nie przyjął dyktatury, lecz we

7 r. n a  a k a d o n i j i  l e g j o m m  o - s t r z e l e c k i e j  
s t r e s z c z e n i u ) ,  
zwał naród elo dalszej pracy nad swoją przysz 
łośeią; cały naród, wszystkich ohyw aieli Pań 
stwa wezwał elo dalsz.ego wyścigu prary.

Tak zaś ukoehul ten naród Piłsudski, choć 
w/.ajnian za to nieraz niewdzięczności eloznał, 
ż.e ni u, by mógł się rozwijać, potężnieć, róść w 
nieodzowną mocars w uwośe swojej państwowoś
ci wskazał współpracę z im icmi narodami. O- 
di.zwa elo mieszkańców, wydana po zelobyeiu 
Wilna, pomoc polsku Łotyszom na ziemi ełyne- 
burskiej, daleki marsz ku wyzwoleniu Kijowa— 
leto są lego dowody.

Tak zaś ukochał ten naród Piłsudski, że ahy 
inu szczęście i spokój zapewnie, by wszystkim  
obywaielom Państwa dać możliwości rozwoju 
we wszystkich kierunkach i pracy, nie waha się 
nawet najbliższych swoich, najbardziej prze ‘z, sic 
bie iikoelianycli, sianowiącyeb jakgdyby narzę- 
elzie Jego dotychczasowej pracy, kiedy potrze
ba poświęcić, unicestwić. Tak, gdy ujrzał w eło- 
bic rewolucji, ż.e wyzwolenie Polski nic da się 
jeszcze osiągnąć, przekreślił działalność utwo
rzonej przez siebie Organizacji Bojowej. Ta.k 
umiłowanych przez siebie Strzelców przemienił 
w l.cgjony. Tak i I.egjoiiom kazał się rozfor
mować, pójść z pól zwycięstw i chwały za dru
ty kolczaste, kiedy doloo narodu tego wrymagalo.

Do tego siopina Piłsudski u kochał swój 
naród.

W ięe choćby naw cl nie wiem jakie trudności 
pięlrzyły się przed nimi, mażemy być spokojni. 
On i dziś nad losem naszym czuwa, i gdyby za 
szła potrzeba, przemówi, drogę wskaże, jak nie
raz lo  czynił

Drogę tę wskaże !a.k, jak tego będzie wy 
ningać chwila, bo nie tiależ.yr do tych, którzy 
pospiechem błądzą, bo długo się namy sla przed 
swoją decyzją, ale, jak świadczą dzieje, decyzję 
zawsze wydaje na czas.

Możemy być spokojni. Wódz Odrodzonej J*ol 
ski czuwa,.

Dr. WALEI5JAN KWl.VIKOW>KI

Obchód Imienin M a rs za łk a  Piłsudskiego
w  ń ra s ła w iu

Obchód Imienin Pierwszego Marszałka P o l
ski Józeia Piłsudskiegf) stal się w Brasławin go
rącą manifestacją uczuć b raci  strzeleckiej dla 
D .slojnego Solenizanta. -Członkowie Z. S. byli 
I,icrow-nukami i głównymi wykonawcami progra 
ma obchodu, w którym zresztą wzięło udział ca 
le miejscowe społeczeństwo. Obchód ten rozpo
czął sil w dniu 17 m arca  otwarciem strzelnicy 
ZS i oddaniem strzałów k u  chwale Ojczyzny. 
Trga samego dnia o godz. 17-ej odbyła  się u ro 
czysta akadem ja, przeznaczona dla młodzieży 
szkolnej. Bogaty p ro g ram  akadem ji żyw o byt 
oklaskiwany przez dzieciarnię,  k tó ra  w  ten spo
sób wyraziła gorącą swą miłość dla Dziadka, 
łącząc sic całą duszą z wykonawcami p rogra
mu, w skład k tórvrh  weszła: młodzież szkolna, 
młodzież ZS. i OMP.

W  następnym dniu po capstrzyku odbyło się 
przedstawienie, odegrane przez brasławski od 
dział Z. S. Sztuka p. I. ..Z trudu naszego i zno
ju obrazu jąca epizod z walk Iegjinowych w r. 
1915, przypomniała społeczeństw u hrnsławskie- 
mii ogrom trudności i cierpieli z jakich  pow 
stała Polska niepodległa, druga z a ś  sztuczka pl. 
„Imieniny Komendanta w palii" dała obraz bez 
granicznej miłości żołnierza polskiego dla swego 
/Komendanta, a zarazem wywołała szczery hu 
m or spowndu beztroskiego życia wiarusów leg- 
jonnwyrh. Dochód z tej imprezy oddział ZS.

Znnczna częśc b io rących  udział \v k o n  
kursie  dołączyła dn au lo b io g ra i i j  swe pa  
in ię la ik i  o;> da je  ino-żno a- posławiomiu m e 
lodologiczncgo py tan ia  co do różnicy, z a 
chodzącej pom iędzy  sam ooceną  bieżącą 
(l. j. w chwili p isan ia  p a m ię tn ik a ) , a re- 
l.rospok.y witą w relacji au tob iog raf iczne j  
nadsy ła  jącego.

P race  n a d  p ro b lem em  m łodzieżowym  
do k o n y w an e  są  na teren ie  m łodzieżow ym  
również w płaszczy źnie masowej. Doty 
czy lo p ra c  i m o n o g ra i i j  o o rgan izac jach  
inłodziożoyyy ch. o czytelnictyvie wśróćl 
m łodzieży szkolnej (badania  p ro w ad zo n e  
na leroiiie 3 żyd. szkó ł  wilcńsfcifcli) i l.j). 
l lów noczcśn , sa yv o ra c o w a n m  m onogral 
je 3 m iasteczek (1 obok  G rodna i 2 na 
W o łyn iu ) ,  d a ją  one dać w yczerpujący 
obrstz try b u  życia m iasteczek z szczegób 
iicm uw zględn ien iem  życia młodzież} ży 
dow skicj.

Dziiesicjciole-ie Ż I . N. przynosi siłositn 
kow o b a rd zo  b o g a l . p lon  n au k o w y  696 
arkuszy d ru k u ,  yy-ydanych przez poszcze
gólne .sekcje nau k o w e , yv czem  5 l. P rac  
F ilologicznych, 2 I P ra c  EU onom ic/no- 
S la tystycznyeh . 1 ł. Prac. H istorycznych , 
1 1 P ra c  Psychologiczno  Pedagog icznych  
1 I. P ra c  o teatrze  ż '  d„  1 l. P ra c  B ibljogra  
f ic /n y ch .  2 roczniki . P in k a s“ 'i 7 t. ,.Jiyvo 
b le le r11, a p oza tem  szereg dzieł nauko-

v y-cłi z różnycłi  dziedzin. B ibłjo loka fn 
•słylailu zdo ła ła  zeb rać  przeszło- K) tys. 
drukóyy, a rc h iw u m  p racy  za re jes trow ało  
8000 roczn ików  p ra sy  żyd. w różnych  ję 
zykach . archiyyum d o k u m e n tó w  dziesiąl 
ki tysięcy a k t  i d o k u m en tó w . dz ia ł  r ę k o 
pisów, po rtre tów , m u z e u m  tea tran e  ( 2 0  

iys.) sze reg  cen n y ch  óbje ti lów , m u z e u m  
e tnograficzne  i k o m is ja  fo lk lorystyczna  
(ta os la ln ta  przeszło 1 0 0  Iys. n u m eró w  
żyd fo lk lo ru ) , w reszcie  cen tra la  b ib l jog ra  
liczna 1 0 0  Iys. pozycy j re je s t racy jn y ch .  
Szereg w y d aw n ic tw  czeka w p rz y g o to w a 
niu  szczęśliwszych czasów  d la  u jrzen ia  
św ia tła  dziennego, s tan  f inansow y bo 
wiem In s ly lu lu ,  nie korzys ta jącego  z ża- 
dnycli w iększych  ŁAlbweucyj n ie  pozwala 
na ich ukn/.anie  sie.

W  sierpniu 1935 ro k u  odbędzie  ię, zor 
gan izow any  przez Ż . I. N. z jazd  nauk i 
i ku ltu ry  żydow sk ie j.  Będzie lo je d n a  z 
n a jw iększych  im prez  n a u k o w y c h  Ż. ł. 'N 
Ży-doM skie społeczeństw o W ił na  będzie 
gościło u siebie przedstaw icieli  n a u k i  ży 
dów-.kiej z całego św ia ta  k tó rzy  z jadą  
dla om ów ienia  na jw ażn ie jszy ch  p ro b le 
mów. zap rzą ta jący ch  n a u k ę  i k u ltu rę  ż y  
dowsKą) k tó re j  mózgiem  i rd zen iem  p a 
cierzowa m  jesl A  (Iow ski Ins ly tn l  N au k o 
wa w W ilnie.

D r .  W i lh e lm  M e n n e ls te in .

przeznaczył na 'budowę szkoły powszechnej w 
Rrasław iu i cele Organizacji. Oprócz logo człon 
Knwie oddziału ZS z okaz.p Imienin Drogiego 
K jłScndnntn ofiarowali dobr-Enyo-lnio tezy dni 
pracy przy budowlę lej szk-oły. z -tern, że strzel
cy bezrobotni dadzą pracę swych rąk, inni zaś 
na len cel oddadzą swój trzydniowy zarobek, 
zdobyły przy innym warszlacie pracy. Wreszcie 
w tym radosnym dniu trzech strzelców brast.aw- 
skioh złożyło trzy Obligacje Pożyczki Nar .litowej 
wartości 150 zł., z klóryeh dwie zostały przezr.a 
czonc na biułowe domu .strzeleckiego w Itrasla- 
wiu. jedmi' zaś na Fundusz- Obrony Morskiej.

W sa.ni dzień Imienin Marszałka Piłsudskiego 
obyły się ur.ouzyslt- nabożejislwa na intencję So
lenizanta we wszyslkii h świątyniach, następnie 
defilada wszy.skicb organizacyj woj.sk-owycb. 
wśród klóryc.b na jbardziej liczebnym okazał się 
Oddział Z. S. lini-słnw. O godz. 13-ej -odbyła sie 
uroczysta akademja w Sali Domu Sportowego. 
Przed jej -rozpoczęciom p starosta Trytek od 
przedstawicieli różnych organizacyj odebrał w_v 
razy hołdu dla .Pana Marszałka i przyjął pieszą 
sztafetę •oddziału / .  S, w Di ni. która złożyła na 
•lego ręce adres  hołdowniczy d-la Pana Marszał
ka wraz z najserdeczni-ejszemi życzeniami. Tvm 
i za.sem w Domu Sjiorl-owym z inicjatywy Z arzą
du Oddziału Z. S. Rrasław przeprow adzana zo
stała kwesta na budowę szkoły powszechnej w 
limstawiu, k tó ra  to budowa jos‘ dzisia j n a jb a r 
dziej pałąeą polr-zcbą.

Akadcmjo zagaił uli. P. .Pialucha, inspektor 
szkolny, prezes powiatowego Zarządu Z. S.. 
wznosząc okrzyk na cześć Dostojnego Soleni
zanta, gorąoo powtarzany kilkakrotn ie  przez, 
wszystkich obecnych na  sali. Następnie chór 
oddziału Z. S. Braslaw odśpiewał Hymn na-no 
dowy, a oh. L. Mue.hówna, pow , kierowniczka 
pracy- k-obicl Z. S. wygłosiła aktualne przemowie 
nie, wzywając w-szystkicli obecnych do czynu
d.l.a dobra Ojczyzny, poc.zem nastąpił długi sze
reg pieśni, wykonanych przez chór Z. S. i chór 
Zw. Rezerwistów-, barwnych inscenizacyj, w wy-- 
konaniu dziatwy ze szkoły powszechnej i m ło
dzieży strzeleckiej o raz deklamacje młodzieży 
OMlP. Najmilszą niespodzianką w -prigramie a- 
kademji by-ł wy stęp maleńkiego —4 letniego 
Jureczka Z., k tóry prześlicznie wy konanym  -wier
szykiem ku czci Dziadka porwał całą publicz
ność. L. M.

Wieczorek w pododdziale Z. S. 
w Chrystowie

2 lim. w- pododdziale 7.. S. w- C.bry-slowie 
(pow-. Postawy' odbył się wieczorek połączony 
z przedstawieniem amator,skiein. Została ode
grana sztuka Pobratymca pt. „Zrekowiny- u 
D r i iz -g a ły S z tu k a  była odegrana bardzo dobrze 
przez strzelczynie i -strzelców-, a ,szczególnie za
sługiwały- na  uwagę -stroje góralskie grającego 
zespołu amatorskiego. Po przedstawieniu od.śpie 
w.mo ki-lka piosenek sfcrźeSkeckicli, poczeni -od 
była się ochocza zabawa taneczna, która przy 
bardzr  rniłym nas-lrojii przeciągnęła się aż <lo 
świtu.

Na przedstawieniu -oprócz -strzelców było o- 
becny-ch około (>0 -osółi z pośród miejscowej 
Jucln-dści.

D zie ń  19 m arca'w  K re w ie
kom panja  VI Z. S. w Krewie, historycznej 

miejscowości w pow. oszmiaóskim, uczciła w 
ok.izały sposób Dzień Imienin Komendanta. O 
godz. 0-tej rano pododdziały 7. . gminy krew
skiej w ilości 123 strzelców i fi instruktorów zgros 
madziły-się w Krewie, gdzie zostały odpraw i one 
uroczy-sle nilipżeóstwa w świątyniach wszyst
kich wyznań. O godz. Bi-ej odbyła się ani rynku 
defilada, która na  miejscowem społeczeństwie 
wywarła ibardz-o .siilne wrażenie. Nastąpiła po 
tem uroczysta akademja ku czet Marszałka, k tó
rej głównym punkiem było przemówienie ko
m endanta oh. Talk nyskiego. ,

Walne Zebranie członków 
Oddz. 2-go Z. S. w Wilnie

Dnia 7 hm. udbyłn się doroczne Walno Ze 
branie członków Oddziału 2-go Związku Strze
leckiego. mającego siedzibę przy Wytwórni Po! 
skiogo Monc-pobi Tytoniowego w Wilnie Jil. Ma
kowa 17— 19.

Zebranie f>a wysbiclianiii sprnwozdania Za
rządu za rok 1934 — na wniosek Komisji Ro- 
sv,i-zy-jne'j — uchwaliło jednomyślnie udzielenie 
absrdutorjuin ustępującemu Zarządowi w yraża
jąc mu jednocześnie podziękow anie Jz.a dotych
czasową owocną działalność.

Nowowy-brany Zarząd Oddziału ukonsty tuo
wał się w następujący jsposółb: prezes •— dyr. 
inż. Jan Węgrzyn, wice|>rozes — aTdeusz Za-liw 
ski. sekretarz — Jerzy- Autonow. skarlmik — Ze 
non Nowakowski, członkowie Zarządu : Stani
sław Bulli r, Marja Halicka, Stanisław Okraszew
ski. Komisja Rewizyjna: ł- raiieiszck Szyinanink 
Bronisław Szerłot i Ann i Lewicka.

Komendantom Oddziału p.izpslat nadal pod 
chorąży Z. S. Jan Wójcik.

Walne żebranie K. 5. „Strzelec*
-9 kwietnia br. (wtorekl w lokalu Komendy 

Pow iatu  Grodzkiego Z. S. przy u). Dąbrowskie
go 1 o godz. 18.30 w pierwszym terminie i o 
godz 19-ej‘-'w drugim terminie. odbędzie się 
Walne Zebranie członków klubu sportowego 
„SLrzełec‘‘.

No porządku dziennym sf>rłfWą reorganizacji 
Mulili.

Ze względu na ważność poruszanej sprawy, 
obecność wszystkich czliżnkńw obowiązkowa

Z Klubu Motocyklowego Z. S.
Zarząd Klubu Motocyklowego Z. S. pow iada

mia. iż stałe zebrania członków, odbywać się li 
dą jeden raz w mie.siąeu. w pierwszy ponie
działek -po pierwszym.
v.yr-li członków przyjmuje sekretarz Klubu, oo-!

Wszelkie!) in form iey j udziela i zapisy no- 
ilz-ion.nie od godz. 18ej do 20-ej.

łyokal klubu mieści -dę przy- ul. WieJkiej P»8 
111. t  Tel. 18—23.

R  A  D J  0
W  WILNIE

PONIEDZIAbRK, dnia 20 marca 1933 r.
fi.30: iPieśń. fi,83: Pobudka do gimnastyki. 

fi,3fi: Gimnastyka. (5.50: Muzyka. 7.15: Dziennik 
poranny. 7,2$;. Muzyka. 7,45: Program 'dzienny. 
7.50- Wskazówki praktyczne. 8,00: Audy-cja dla 
szkół. 11,57: Czas. 12,00: Hejnał. 12,03: Kom. 
met. 12,05: Wesołe melodyjki. 12,45: Subłokato 
rzy — pog. 12.5Ó: Dziennik południowy. 13,30: 
Rrahms —• koncert fort. 13.40: Muzyka. 13,50: 
Ode. powieściowy-. 1-5,45: Koncert tria Rymowi 
czsa. tfi,30: Lekcja języka niemieckiego. 16,45: 
Takie sobie :wsi-owe piosneczki. 17.00: Audycja 
dlft dzieci. 17.15: Chór Dana. 1740: Rezerw-a ogćd 
liapo.ska. 18.00: Audycja z cyiklu „Wędrówki 
mikrofonu ' Przegląd knni dorożkarskich. 18.25 
Chwilka spoi. 18,30: Skrzynka pocztowa ogólna. 
18,40: Życie artystyczne i kulturalne miasta. — 
18,45: Dymsza, Zimińska i Bodo. 19,07: Progr. 
na wtorek. 19.15: Z litew-skieb spraw. 19,25: 
Wit. wiad sportowe. 19,35: Koncert popularny. 
19,50: Przeg-ląd filmowy. 20 00: Tylko dla dero 
słych — audy-cja starach piosenek, 20,45: Dzień 
nik wieczorny. 20,55. Jak  pracujemy i żyjemy 
w Polsce. 21,00: Koncert symf. 22,30: Koncert 
reklamowe 22.45: Mtizy-ka tanecz-na. 23.05. Kom. 
met.

W T O R E K , d n ia  2(5 m a.rca  1935 r .

15.30 Pieśń. (5.33 Pobudka do gimnastyki.  
15.3(5 Gimnastyka. 6.50 Muzyka. 7.15 Dziennik 
poranny. 7.25 Muzyka. 7.45 P ro g ram  dzienny. 
7.50 Chwilka społeczna. 7.55 Giełda rolibcza. 
S00 —  8. 05 Audycja dla szkół. 11.57 Czas. 
12.00 Hejnaf. 12.03 kom. met. 12.05 Koiic,-rt 
zespołu Tadeusza Śeredyńskiego. 12.50 Chwi'- 
ka ilila kobiet. 12.55 Dziennik południowy. 
13.0!) Z oper Pucciniego. 13.45 — 14.00 Odcinek 
powieściowy. 15.45 Koncert Ork. 36 -p. p. 16.30 
Opowiiadanie dla dzieci młodszych. 16.45 K-wa- 
rtrans muzyki hiszpańskiej. 17.00 Skrzy-nka P. 
K. O. 17.15 Michał Świerzyński: Kw-artet smy
czkowy. 17.35 Melndje cygańskie. 17.50 Skrzynka 
językowa. 18.00 Reci!a4 śpiewaczy Marji Tram-p- 
czyi.skiej. 18.18 Audycja li teracka „Michałku". 
18.10 Życie1* artywtyc.zne i kulturalne miasta 
18.15 Koncert dla  młodzieży. 19.07 P rogram  na 
środę. 19.15 Ze spraw, litewskich. 19.30 W iado
mości sportowe. .19.35 Duet saksofonowy. 19.50 
Fc.ljelon aktualny. 20.00 Recital fort.  Bolesława 
Kona. 20 45 Dziennik -wiecz/orny. 20.55 Jak  pra 
C II jemy i  żyjemy w Polsce. 21.00 Komed ja m u 
zyczna „Piosenka o Nadinie". 22.30 Pomnik 
tragiczny miłaśtii. 22.45 Muzy-ka . 23.00 — 23.05 
Kom. met.
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O b n iżk a  cen s p e c y fik ó w  
a p te ka rskic h

W trakci«* stopniowego wprowadzania w ży 
cię znajduje się obecnie obniżka cen specyfi
ków farmaceutycznych zarówno zagranicznych, 
jam i krajowych. Obniżka Ha waha się od 10 do 
0 procent w zależności od składu chemicznego 

specyfików i odbywa się na zarządzenie czyn
ników nadzorczych

Narządzenie to w\chodzi z założenia, że cc 
uy ' ycli specyfików pobierane przez fabryki 
nie mogą ibyć wyższe od cen aptekarskich, gdy 
bv specyfiki te były w crabiane przez apteki, 
przyczem za podstawę w obliczeniach przyjęta 
jest niedawno obniżona taksa aptekarska.

Omawiane zarządzenie jest bardzo istotne, 
albo w ' r a i  ceny niektórych specyfików są bar 
dzo wygórowane.

Należy dodać, że detaliczna cena musi być' 
u jaw niona na każdym specyfiku. W krótce ogło 
sz-cny będzie szczegółowy wykaz specyfików 
wraz z nowesmi cenami.

Gniewkowski i Masłowski uniewinnieni
Wczora j Cnd Okręgowy dokończył rozpafry

wanie s p r a w y  Tadeuszu Onicwkowskiego i E d 
warda Masłowskiego, oskarżonych przez działa 
(za P.PS1 I Tanci-s/ka Stażewskiego-o dokonanie 
na miego napadu i odebranie m u  listy wybor
czej do Rady miejskiej m. WiJnn od Polskiej 
Pairtji Socjalistycznej.

•Stążowski złożył zameldowanie w komisara- 
cie P P. w dniu 28 marca 198-1 roku na kilka 
dni przed upływem terminu zgłaszania list w y 
borczych do rady miejskiej. Twierdził stanowczo 
że w dniu tym o godzinie 9-ej wieczó-r na ulicy 
Szkaplernej napadło na niego kilku osobników, 
wśród których mieli być Gniewkowski i Masłow
ski. Slążowski oświadczył .pozatem, że miał przy 
-obie listę wyborczą od PPS z podpisami około 
KIO osób. Naip as lnicy podolnn  zrewidowali go 
i .-.ubrali właś.iie te listę.. Na podstawie tych 
faktów przedstaw innych przez oskarżyciela 
Gniewkowskiego i Masłowskiego oskarż-on > o

napad w calu oddziałania na wynik wyborów do 
Rady Miejskiej.

Przed rozprawą .sądową / ramienia działacza 
po-peesowskiego adwokat Engel zgłosi! pow ód/ 
two cywilne. Mąż.owski twierdził bowiem jeszcze 
jedno —- oto jakoby podczas napadu i rewizji 
zginął mu zegarek. Prosił też sod o zasądzenie 
mu należności za len zegarek .Sąd oddalił to 
powództwo.

Zbadana irzsnaslii świadków. Część z nich 
poznawała w oskarżonych napastników: część 
zaś wystawiała im alibi.

P ro ku ra to r  Wolski,  opierając się na zezna 
piach niektórych świadków, prosił o ukaranie  
oskarżonych. Obrońca natomiast w asobaeh ad 
wokatów .Sienkiewiczówny i Wi.ściekicgo podwa
żała wiarogndność świadków oskarżenia i pros i
ła Sąd i uiiiewdnnieiiie swoich klientów.

Sąd linii w-innił tdui oskarżonych. W moty
wach sędzia Brzozowski, wicejirczes S.O. po-

TEATR Nm POHULANCE   a ..... — .....
OzIS o t  8-ej po cenach propagand.

To więcej ni2 miłoSC
Ju tro  o f ,  8-ej w.

♦ Moralność Pani Dulski ej j

Otaczaj dziecko opieką 
bo to przyszłość Narodu

dał, ż(> świadkowie oskaj-żenia byli w ni uneiieio 
wypadku luipadnięei z nienaeka i dlatega nie ino 
głi zapamiętać i nie zapamiętali wyglądu nap a 
stników. Pozatem oprócz gołostownego twierdze 
iiia- Slążowskiegn. że posiadał przy sobie listę 
wyborczą, i że mu ją zabrano, nic ma żadnych 
konkretnych dowodów jej .sinienia. Przewód są
dowy nie dostarczył- miiterjału potwierdza j-iee 
go zapewnieniu ..Stażewskiego. (wj

Pełna tabela w yg ranych w 4-m dniu ciągnle.óa 2 klasy 
32-ej Państw. Loterji Klasowej

1 1 I l - g ie  d ą g n iu n ie

6 Ł O O E  W  I ł G J t A N E
21. " 10.W& t r  num ery: ®1 t25S*t 
Z l. ó.UOU na n -ry : U393 16542-.
Po Zł. 2.000 na n -ry ; 43181 55868 
Zł. 1.000 na n -ry : 7864 142528 130590

381971,
Zł 500 na o -ry : -0414 *9793 83191

91776 13835S 
Zł. 400 na n-ry: *2906 6o894 67/58 

92318 12*838 125148.1*6920

> Po Zł. 250 na n-n*: 1358 50S© 14^9 
34793 44499 55322 1667 92213 944(57
:T2ł769 112607 128661 131869 137535
147256 'S'878 163100 1766T8 

Po Zł. 200 na n-ry: 41879 54448
25674 72223 92496 < 5341 97356 101360
108453 109802 114362 114430 U 6424
121435 134280 136038 141319 
113599 153034 15886', 160287
176988 178833 1/9935 180076

141951
1631Ó9

Wygrane po Zl. 150.—
26 269 1041 2110 461 546 72 683 82, 

3037 83 908 5257 417 679 770 816 980 
6112 36 389 7052 408 8370 578 957 92l4
75 608 971

10242 C3 349 11153 6(XJ 965 12043 S67 
419 557 9D4 14135 źf37 457 595 874 i5350 
499 16545 666 817 23 901 17021 193 311 
18352 646 19076 191 235 353 486 

20518 872 21893 22245 305 674 23510 
672 m  24206 835 36 25601 360210 136 
728 901 28-101 920 29169 592 

312121 3ó9 434 579 671 322^2 554 916 
a s '39  76 7fr5 9S1 34094 971 36314 w>8 
886 374«ó 707 9*0 38113 391 474 670 
39530 873

40354 41256 462 035 *3471 712 *4009 
*54 792 936 83 46ol7 t/oó 70 717 80v> 33 
47-142 150 48145 225 808 49015 78 356 
446 677

50659 514-18 520 701 820 52041 246 
909 63115 18 622 54035 87 106 902 55934 
56 52 431 89 57689 58134 615 803 39246 
60i 725 806 

60070 541 634 ,866 65 969 72 61839 
62132 64 425 32 606 63148 7.3? 805 64420 
65647 60 964 81 66032 131 604 861 67486 
934 6S0C8 144 386 91 554 677 69588 796 
901

70016 309 38 559 607 19 879 902 44 
71352 733 72180 763 893 915 82 73084 
.342 426 533 853 967 85 74024 374 479 98 
75P>1 267 84 763 851 

76620 77068 lOl 661 «  78059 134 
39y 865 79868 984 

80116 2,38 6.36 834 81130 82756 832 
951 83106 294 53o 35 628 8423 85059 
485 951 861J5 8750* 66 88341 990 895 *2 
731

9003 466 91134 231 92480 506 40
832 97u 93134 94-707 952,9 .395 491
06175 85 493 916 97 1-27 664 98579 919016 
236 71 361 837

101172 298 529 775 102403 518 707
103227 3.34 958 10401.3 e4 568 861 

10610" 96 490 526 92 107157 108055 78 
7S9 109002

110073 109 574 111260 399 521 77 
J 12094 223 67 410 530 606 113327 29 
114006 400 643 51 M5493 798 116103 
475 574 789 117225 871 99.3 115316 681 
6iS9 119535 9P7

1-C54I 05 76 86 873 I 21270 332 601 
122075 ,74 123016 177 247 749 57 80 
,745 855 938 55 124151 365 643 74? 80
125404 600 804 126789 I2701Ć 42? 671
793 818 128546 8SS 129160 443 773 

10461 731 131089 149 505 727 132012 
134 255 316 926 133229 457 875 °ST 
131433 135138 750 130083 '38 238 8l3 
40u 137756 *09 138417 770 1.39416 

140328 38 737 141401 754 142061 419 
982 148118 1442154 862 146267 424 

16522 147180 749 970 148660 8  149388 
605 854

150035 375 530 y53 151209 835 152352 
>31 K)2 15304.' 101 755 86 151096

155063 91 232 588 709 933 40 136719 i 
845 157464 754 '58514 159238 44 

160149 264 89 364 426 51 730 899
W  335 968 1C2215 517 635 6407' 763
165110 387 413 IC 548 166314 17 609
76 t 167167 424 529 806 168493 840
169365 450

17O093 349 469 560 760 73 897 943 
171032 203 198 548 6T2 62 17345$ o 75 
75 705 173595 174027 52 303 19 563
74 734 1 56;(0 998 762.53 457 593 626
7,7, 956 177302 542 665 718 1780.38 ‘.2 
407 54 862 179097 145 913

180667 181657 182024 47S 9.58 183058 
334 94 498 624 184319 417 564 921

V* ygrane po Zl. 50.—
44 384 ino 79  1814 61 958 2107 316 

166 96 695 942 3700 4441 6SS ,00 8=5 
94/ 79 039 159 946 6231 9? 496 784
7121 ri35 42 *88 803 S068 107 35 338 
V m  231 36 318 

'}& SP.39l 11345 13154 451 133* 442

706 39 895 14,745 817 15544 90 896 949 
16058 363 729 82 920 17477 371 863 
18109 571 810 19883 918 35 

20001 '26 41(1 786 21272 755 952 76 
22113 703 23B04 350 24518 673 755 871 
25346 589 664 917 88 26213 80 355 615 
27075 2S6 546 685 812 2-S401 914 29317 

30000 318 632 31024 328 53? 617 749 
32458 635 64 818 33119 644 ;j41-f5 57 310 
496 3-5004 452 36178 386 37129 382 430 
765 32 §73 >953:. 42 785 850 

40016 204 41228 489 42213 786 43667 
213 638 73 963 4425* 556 600 45086 710 
975 46080 487 519 897 47362 463 6y 938 
4?045 357 49o 506 351 73 19031 169 245 
377 604 771 879 

50121 420 7-15 51*91 740 C76 997 52050 
00 1 Ja 330 o3 413 531 93 613 Sio 53273 
S.S3 51002 124 61 203 572 708 71 5528v 
95 685 5634? 738 57058 86 714 85 782>4" 
362 530 33 50 750 875 59270 304 13 732 
879 963

6n529 788 850 81 957 fi. 1964 62181 90 
6 5405 20 58 513 730 55 76 64«?Q 111 28J 
87 371 160 555 765 80 881 65280 499 518 
782 66*5-8 529 67-1 &28 57100 942 68-560 
69297 376 848 

70208 3 15 61 l 829 919 71656 71 92 706
993 72556 699 955 73*01 59 903 74143 432 
50t> 9 75752 820 982
76126 5-11 4" 77164 72 461 573 76 7*16 
858 78188 913 79Ć57 

SOI ,33 551 60 70* 37 81504 7157 82061 
12? 74 636 83090 590 643 811 84hlo 287 
39- 163 73 85013 553 6u7 86075 14 343
994 ,47695 749 88081 138 356 444 75 
S6 750 7,3 89a36 452 730 93

91213 1503 62? 8J8 906 0-2073 239 
6 li ,3047 261 354 703 9406- FLl 546 
S(X 90G 95643 796 ,98907 97253 510 

9807 " 208 419 68,3 874 99079 183 84,’ 61 
160001 137 16 831 101015 42 490 64’ 

u19 10356 890 104360 485 741 10513d 
84 4 30 526 106051 461 10706-8 i(P 46? 
10 <67  . 60 [09161 585 762 157 

110107 542 777 *47 111667 752 860 
117401 11.3003 6 34 o45 y-64 M4014 27 
47 135 90 529 89 774 115011 272 482 
116069 >30 117118 006 430 838 1-1851/ 
806 949 11 WIO 110 404 657

120126 44 ,72 121056 8 1 106 52 023 
180 9 “  122101" 84 579 69S 800 86 123390 
155 [24j0s,5 175 86 384 840 962 .2513! 
88' 13609." 104 2M 46 455 67“ 770 8 0 ’ 
107282 806 51 138265 504 950 129128 
293 349

1.3-/437 131088 *41 561 132357 4i5o 
672 1.3.3261 601 2 87<ł 919 134216 3*1 

73 639 707 135083 39? 622 738 
137392 170 WE 976 137010 115 860 “9" 
138010 148 383 603 820 960 96 99 -3901.3 
183 150 83 554 90 656 

140031 151 263 989 141004 1S7 2,70 
547 896 142202 8 569 60> 792 871 89 
143039 175 125 144001 05o 31- 944 929 

[75 1 45167 418 816 29 146178 202 671 
1 80 996 '47641 1 48237 775 14I9H S 2 8 ^  
962

SOuOS 12/ 2-32 705 867 905 151044 
15325' 99 55* 612 33 65 843 154358 

65 618 764 165176 82 4-30 515 862 
156029 71 696 715 53 812 167297 .335 
158105 177 586 93 650 159320 577 

160103 257 161021 162069 528 775 
163W.5 293 540 80 164228 322 421 5
558 1 >5504 156006 30 404 16790? Iil7 
237 338 409 939 168234 411 50 723 821 
913 169897 

170104 468 876 17,1077 770 73 954 
173123 831 729 174088 329 60/ 909 
r75167 486 53s- 176082 169 232 -->3 84r- 
17721-/ 967 178014 89 105 <*7 466 7? 
564 7y  930 179031 

130768 916 59 182204 469 8te 18-3841 
184108 786 906

Ill-cle ciągnienie
M ygrane po Zl. 150.—

790 1154 2Ć59 857 886 3483 4412 5040 
<Wfc 632 767t* 8314 “000 M*

1063-4 735 11625 380 12660 K-1&3 19405 
19190

22489 3 1 5 8  791 29406 868 
30020 238 32357 .34635 315263 36807

3/655 38288 39290 
41435 4(2750 431(» 253 49713 46297

■#878 4895S 49499 
51090 52192 718 5323, 54409 .55063 

327 8153 56303 57S14 58867 
6060’  61024 138 585 62167 653S9 622 

69572
70148 73334 822 74700 

76636 77378 704 78002 172 79281 872 
86597 81155 83853 86271 86187 87685 

705 88376 733 809 908 89008 379 
90784 94503 959-1.3 97328 9ts07O 99622 

80 87(1
100154 101316 1U732io 1-18466 109523 
1-10152 392 863 113020 -181 732 62 

114812 115138 316 117112 118-33/
120003 123028 104467 718 127480 

138.525 889 129280 495
130070 563 97 829 131748 1.32176 

3ŚS 133147 1.34119 474 1 35559 136519 
734 77 137-196 56-2 138181 673 931
1.39486 824 

1408-79 ,43630 14-1283 140937 147619 
148315 441 149970 

151269 153302 752 S46 154601 781 
155434 156198 889 158434 

16101-7 162102 872 163434 804 165245 
4 16 763 166735 16371S 169400 795 

17005* 172073 175022 425 698 176386 
177379 186 17810/ 85 260 

180102 481433 182100 86 760 1S3395 
483

W ygrane po Zl. 50.—
63 105> 93 2862 936 3466 4056 262 

5131 6595 809 764s 8024 150 363
11429 65 569 13124 271 565 s67 143/7 

407 *42 15148 904 16674 17 ©2 73ti 18399 
040 923 19613 772

70446 585 906 22947 23131 43 74 481 
738 2571? 888 26363 614 707 27616 90 
29229

31120 409 33381 326 641 .3401-1 3504?. 
10513 93 772  41198 305 832 42024 336 

794 4-3433 45350 463 524 46466 610 48598 
49440

50028 450 976 51601 813 54072 40D
57 402 57-167 718 58463 77 953 

60753 61243 317 5«6 857 02080 64239 
431 m  66046 342 66799 67174 68415
69312 557 895 

70795 71060 7222 > 338 74386 75116 
370
76383 941 77695 79187 334 

8'-'2519 654 7 28 81687 724 82401 884 
8469? 8157.1-9 86623 87236 388 88197 

90468 875 94G 91048 320 see 93438 
94059 74 650 96949 97461' 821 9®806 
927 54 993*7

00064 805 1O10S6 103225 10t>059 74 
14' 07284 671 10070 761 109255

1 lf  £96 689 lleOTO 114770 1155-26 706 
11649, 117370 118946 11938? 498 977

100129 348 79 410 700 131253 615 84 
I222irn 507 884 123280 124821. 125146 
313 126499 60* 127339 93 128067 10-9708 
60

130991 132263 486 133613 13426" 
334 459 791 136292 6*il 990 137414 30* 
1-381W

140173 805 143941 65 144081 387
146066 23o 487 515 147990 148614 747 
806 149091 755

150331 1-518,35 992 1534.56 7/5  165718 
156U76 157215 388 1537Ob 159827 

160005 147 97o 161196 62070 161
163171 41,7 713 827 34 963 1.64144 23.3 
565 165007 1665(55 167 196 454 73 169332 
505 762

170621 171003 27 315 (72596 173717 
935 174157 947 175476 578 834 17672" 
177072 170119 179105 27 ~ 536

1805.53 181847 102077 687 77,9 18315,3 
184663

liMe ciąęjntense 
GŁOW IE W V G R M E

Zl. 50.00u na nr. 119701 
Zl 5.000 nu nr. hć414.
/I. 2.0O,i na n-ry; *182 17.3636.
Zl. 1.006 na nr. 105256.
Zl. 400 na n-ry: 243 1000 S50S 0237 

67218 55488 105335 1075% 1-12'81
Zł. 500 na n-ry. 9672 141040.

11828U 132-282.
Zl. 250 nu n-ry: 7675 5357fi 61S70

74udl <5-1703 84153 105205 114938 i 998^ 
1066'5 131460 i:<160 137738 166054
i 51-755 18 1093 

71. WO «u nrfiy: 2728 U216 21417
21541 37298 39261 46532 47217 50^9* 

W30 ’609* 938*'' 9WM '094(^0

159888121071 .2S8S1 131827 744^89
161995 176493.

Wygrane po Zl. lSy.—
■473 65? - 04 1817 961 471® 3585 6564 

7044 686 8828 9454 725 9* 10031 11754 
12300 13302 30 81 15126 10.528 39 894 
1826-1 192S6 10719 20610 86 716 825 
2.3371 24003 889 25069 155 68 27459 2SÓ43 
10S 29801 961 30010 161 ,302 600 .31796 
34393 .35296 684 846 36190 460 910 37364 
571
39356 407:14 942 41080 261 865 43071. 
43063 431 730 44321 49 599 46385 486-37 
51927 512045 53957 54076 204 888 SOł 
56199 953 57841 58103 961 0l3u2 62026 
G3705 947 64557 721 661-57 c-73 u.946 
67402 554 69760 852 942 7016" 71059 
724-13 47 925 73786 74028 446 75772
m

76999 79111 217 21 885 963 80302.
81508 82083 A i 84 990 8.3072 93 84004 
502 85885 86209 87333 682 733 8866., 
741 89892 91065 166 364 545 700 U
P23& 811 “ 4070 96483 718 975 98217 
894 100954 103016 151 10431 ) 08 7tłfi
105039 453 106013 579 7 l6  879 107107 
109733 11U14U 234 387 740 111612 *54 
942 112171 591 113149 286 405 58-' 873 
83

114451 1-15735 838 116264 11719“ 
118390 96 119571 l-216i>7 122-17S
123648 124230 315 125112 126.300
517 611 127119 30 511 620 832
12819/ 129095 327 131943 133320
134109 135600 136274 76 494 37t>
137 190 734 138325 139586 652 14002o 
2»l 976 141815 y9S 1*421 SI 1 134-48 
144322 490 732 145754 146535 148208 
150054 105 863 938 151411 521.

152545 52 153194 '54010 156047 259 
6i 156,40 157414 I5874J 15"17? Hl3
54 L 68 160430 872 162420 620 103730 
165356 166043 359 932 167000 166464 
16)823 170321 89 ( 6 1 912 171191 84T 
172305 44C 954 173021 119 174029 193 
699 176129 4i87 177055 ,313 511 647
178687 179146 874 18015*1 KS 1(429 492 
182440 183139 596 184272 91 1

W ygrane po Zł. 50.—
403 535 3063 508 3004 653 4140 090 450

518 90 645 960 5179 2,34 6391 40-, 758 
9«ż 7U17 126 8172 927,2 11512 S9 3 13169 
73 8Sfi 14981 16453 506 18853 *9331 93- 
20647 175 21210 501 22708 23309 54 97.5 
24307 765 ! 61 25547 646 26136 319 28043 
.29465 973 30103 451 907 32850 35646 711 
840 3-6103 79 325 37027 83 519 690 900

18058 543 “ H 39003 40153 ,399 41605 
77 40613 43l2*'l 422 (>41 44154 -16093 
489 4-1073 95 361 49350 505 15 50681 
746 884 51389 749 922 89 52642 530W 
54011 133 606 849 5502l3 705 560-53 664 
5/016 21 212 25 417 580.519 228 37 496 
590o 4 284 796 6019“ 285 ( 99 843 945 
'  61I V  622l»o 663 730 fi.3536 704 914 
04O37 312 57 410 66160 447 67247 651SS 
i W02 855 76 70106 523 7 .390 7219" 
2 5 6 4  65" 98 884 73183 270 89 316 
405 578 819 74338 402 

76419 9*7 7701-5 74 78509 79179 84
389

80326 408 59 573 635 81014 3- 128 
867 82131 83836 84-512 882 ,S59-iy 86171 
“83 345 83 7 16 87399 8S312 492 809 

90540 637 91085 92179 849 93288 5ł6  
384 94059 516 95266 454 95 523 64 37 
96323 408 910 69 97114 649 99746 66 

<0007J 456 533 657 101323 616 I- -200 
19.3224 432 742 104e05 34 “ 43 105677
842 106758 107871 10*017 786 854

110608 17 51 1)1171 47 2 820 112013 
113201 370 46) 693

lii 4137 478 619 115345 97 5-35
111933S 99 514 680 1&X"9 131016
! 122092 310 639 1X3500 615 65 125812 

126419 7.30 127058 35- 640 12865(i 
129228 747 130U27 96 61 4 795 1.31950 
132025 74 175 133222 709 1,34424
136149 L37372 138100 I396i. 4 140011 
2j 362 477 53) 79 141469 6ao 142305 
143049 141496 1-45273 146500 645
147190 9 8 , 149896 150655 718 151172 
9J 674
150362 859 15.3974 154173 271 317
155071 342 58 91 941 156099 850
15705-. 634 916 ''5*072 609 W l >59?4" 

160243 9d 757 167C28 628 40 SS-1
16210T 16340" 890 lo4394 62" 165-16
\ 66266 41" 167119 576 *55 168157 623 
918 45 JfiófiOb

170042 216 iS7 704 953 171804 
56b '73159 777 921 38 174156 033
175C61 176493 177660 I7"934 1 iO'67
991 1813<*i "46 le?" ,?  34 l«46»a
7 ul 874

złota harcerzy w Spalę
Ogólny budżet jubileuszowa- 

go żkrtn hareerslw i polskiego w 
Sp.ale określa się suma 7(>ó tys. 
/.I .Suma ta pokryta zostanie z 
apłal zlotowych w wysokości 
po a zl. od każdego uczestnika, 
z opłat zwieilzri jąeycli !eronv 
»l itowe. z sum uzyskanych za 
dzierżawę mk-j-si- pnil sklepy ze 
sprzedaży zn.-czków zlotowy cli, 
oraz oplaI za ogloszeiiia i re
klamy.

Oprócz sum. uzyskanych ’ z 
tyeli źrodol, lirzz-widziane są 
suliw<-ne|,.  mlzii-l me przez sze
reg minislerstw, sejm ślą.ski o 
raz banki i osoby prywatne.

Przymusowe ogroay 
n& aachach

Żar? jjf] min sta OreimMo (Fran 
fja) ijmw/iijł -iry^Hialiuj i ni-c- 
spolykan:i diihui w dziejach nr 
huni/m u 1 rancu.sk i ego uchwalę 
przymusowego urzadzania o- 
ifrodow na tinehach domów.
Wydział hudowilauy wydaje
mianawicie pozwolenia na budo
wę nowych domów, o ile w
planach przewidziany je.sl laras
na daclui pod założenie ogro
du wiszącego, .jednocześnie na 
wy regulamin budowlany pr/c- 
wiidujł* sloiminwa atloplację sla 
rycli dainów. przebudowę da 
chów. lak, aby można hvlo lia 
nich urziplzać ogrody, przyczem 
zarząd miejski, w celu ułatwie
nia tej akcji, obowiązuje się do 
wydawania odnośnych subsyd- 
jów właścicielom domów. F.slą- 
lono płan pięcioletni, w ram ach  
którego wszystkie domy zarów 
no na peryferjuch, jak i w śród
mieściu muszą być przyslosowa 
ne do pomieszczenia na daoha-ch 
i)grodó\v wiszących.

H U M O R
Vi AMER7CE.

Stan Kentucky w I SA znans 
jest z wielkiej konsnineji niko
li -tu. Opowiada ją o jego miesz
kańcach rńźn-e anegdoty na  te 
mat alkoholizmu Kentuekijeżyk 
zamawia śniadanie-

— Proszę trzy litry whisky, 
befsztyk 1 psa.

— Pies? A to poeo?
— Zje befsztyk.

(iPuneh)

OBCE W YRAZY.
— Jakże się pani podoba no

we pismo?
— O bardzo...
— A,te tendencja? Gzy g >-lzi 

się pani z jfgo  tendencją?
— Tendencja? Nie czytam 

jej. (I,e Rire)

D R U K A R N I A
IN T R0 L I6A T0 R N IA

j >.ZNICZ“
j :  W ilno , u l. B isk u p ia  4.
j{ Telefon 3-40
i : D z ie ła  k a ią ż k o w e . k i ią ż k i  
^ d la  u r z ę d ó w , b i le ty  w izy - 

to w e . p r o jp e k ty ,  z a p ro -

i »j _ma, afisze i wszelk-ego  
rodzaju roboty drukarskie 

WYKONYWA 
II -  P U N K T U A L N I E  — 
j T A N I O  i S O L I D N I E

i i * **ŷ ;s»*y******** * y * y ....
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Odsłonięcie p o m n ika  
Le g io n ó w  w  B udapeszcie

B U D > a P E S Z T  (Palt).  W c z o r a j  w  n o 
cy przybyła .n delegacja polska, celeni 
wzięcia udziału w  odsłonięciu pajuiatik.w 
L e g jo n ó w  Polskiclt.

L)ziś główny dowodca -armji wygicr 
akrcj gen. Schvov udekorował wszystkich 
członkuw delegac.fi ipołstkiej 'węgiersfhiini 
Jcfzj»i<*n zasługi.

Nns-tępnip o godz. II odby to  się od 
s tan ięc ie  p o n tn ik a  legjonisitów, uczes in i  
kow w a lk  o n iem xl:U'gtf>s( *\\ w o jn ie  świjt 
'o w e j .

t e j  rn-ezwyikI c d o n io s łe j  u ro czy s to ś  
ci wzięli udzia ł:  m w ezeirta .n l regen ta ,
g łów nodow odzący  aiHiiji węgierskie* gen. 
b c h v o y . a r c y k s ig / e  Józei.  ■niunnsier sp ra  
wnedliwości i o św ia ty .  Id / n i  rep rezen la r .  
ci w ładz w ojskow ycli .  s a m o rz ą d o w y c h .  
vlowarzy.szonie p o lsk o -w ęg ie rsk ie .  Kotoii 
j a  p o lsk a  i liczne tiu-my.

Po- p rz e m ó w ie n iu  p r / t-w odn iczącego  
k o m ite tu  b u d o w y  p o m n ik a  posła  .Uselty 
u n ie n ie m  rząd u  imin. sp raw ied l iw o śc i  La 
z a r zt o ra z  im ien iem  unurwto burmiwtr/.i  
Lyliera n as tąp ło  p rzy  d źw ięk ach  h y m n u  
polsk iego  odsta.ni.ycii* p o m n ik a .  P om nin  
d łu ta  Panik otai-Far-kas Berła i w y k o n a 
ny' z b ia łego  p ia sk o w ca ,  p rzed s taw ia  po 
.->ta. legjoni:>t\ w m arszu . Na p o m n ik u  
w id n ie je  n ap is .  „N a pamiąl-ki lesfanów  
po lsk ich  w a lczących  w walkach, w olnoś 
cu rw y ch  podczas  w o jny  wia:towej“ .

P o  o d s łon ięc iu  p o m n i  na z a b ra ł  glos 
p łk .  Beliua P ra  żm ow ski wygła.sza jąc pi /.» 
mówienie

„Twarda lo r  dumna praw da otacza żołnie
rza"*. Te stówa naszego wadza Marszałka PiLsud 
skieg© przyehod-za nc myśl. kiedy przeds awi 
elele dwaeh narodów zdarzeni wspaniale zebra 
ti sic  u -stóp pomnika ku uczczeniu poległych 
żołnierzy. Krew przegina w walkach o nicpod 
ległeść obu narodów nic pora* pierwszy piecze 
tuje motorp naszej wzajemnej przyjaźni. Skła
dni" cześć poległym hnliali roni k-olegom legjo 
(listom w ziem' węgierskiej i zapewniam, żr 
wdzięczna pamicr o nich w Polsce nie zaginie, 
gdyż dając dowód najwyższego poświeceniu w e
szli po w ieczne czasy do nus/oj lils orji z

Przcmówicaiiic to  zos ta ło  p rzó lh im n- 
czoik: na  język  wqgi«r«Sd'. Po  p rzem ó w ić  
niacli nas tąp iło - .sk ładajiic  w ieńców  o r a /  
d e f i la d a  oddzia łów  w o jsk o w y c h  \vszv.st 
kdch b ro n i  i  o rg an izacy  j spo łecznych .

Na zak o ń c z en ie  uroczystośc i  odbył 
się b a n k ie t  u rządzony przez kom ite t  bu 
c o w  \  p o m n i k a ,

List pasterski Adminisfr. 
Apostoł. Łemhwszciyznf

Ks I>r. Hazyiii M aściach, Administrator Apo 
stoisk Łemkowszezyzny, ogłosił list pasterski 
-do swyrti wiernych tego terenu. Na wstępie 
swego listu ks. Administrator wyjaśnia cel u- 
tw orzem a  przez Stołicę Apostolską admiinistra 
tu ry  k tdnpn  było  u trzym anie  czystości obrządku 
gr katolickiego o  co jak i o swą ruskość wal
czyli b< mki. Dalej wskazu je au to r  na to, i e  hn- 
i-amuctwem .fest twierdzenie n iektórych oałamów 
prasy, iż rząd  p.rlski w rią ł  Łemków w  obronę 
po  to. by ich spolonizować, gdyż w ten sposób 
państw ą  kopałoby sobie grół>. Łem kow ie nie od 
dzisiaj żyją >bok INiIaków i jakoś nie wynarn 
daw iają  się —mówi ks. Administrator — a 
-stosunki miedzy nim r i Polakamii są dobre. Łem 
kowie t r z n n a ją  się mocno swego będąc życzli
wy n dla Polaków. TN-zypmnina dalej jako  pr; y 
k ład  to, że w roku 184ć, gdy cłiłopi mordowali 
szlachtę polską — w obronie  jej s tanął Łemk-o 

N .-cieonie ilist pasie.rski wzywa Łemków, któ 
i / y  oderwali się do pr lwosławia lu b  sek t by 
wróć fi do K ościoła

Jak o  program swej działalności ks. Adrr.hii- 
- . tra tor uważa wailke ze złem mora lnem. które 
się zagnieździło śród Łemków

W  końcowym ustępie listu ks. Administrator 
zaleca by jego wierni pozostali Rusinami, wy
e.bowując swe dzieci na Rusinów by byiti lopi-J- 
liymi ohywatelami Polski Marny się czuć człon 
krem Rze^-wpospolitęj Polskiej i życzyć jej 
■wszelkiego dobra — mówi ks. Aummistrator 

V s-.oncu zaleca kochać, szanować i słuchać 
swych duszpasterzy

,łakk«lwiek utworzenie Administracji Apo
stolskiej n a  Łemkach wywołało wrńfl ukraińskich 
s fe r  Rusi -Czerwonej niezadow-olenic, ło  sam list 
-pasterski prasa ukraińska za niflłemii wyjątku - 
mi potraktowała pod  katem Inforniacyjnym 
bąd; zamieszczając jego wyjątki bądź podając 
w całości.

l tonnast wyczuwa się pewien niepokój ze 
trony p rasy  rosyjskiej,  szczególnie bliskiej 

prawosławne j metrofrolji.
List pastersk" jest aktem  mającym zmienić na 

lepsze st -sanki polsko rusiiiskic n a  ł  emkach. 
Błędem hv było jednak łudzić sic. że na  tej tyl
k o  drodze dadzą się uregulować slo-snnki polsko- 
ukraińskie na Rusi Czerwonej. O.

KURJER SPO RTO W Y
Garbarnia—Wisła 4:2

W całej niemal Polsce ruzpmzął się 
już sezon piłkarski.

Wczoraj i i i  - sjcu no następu jsjee w y 
niki: (jlarbaenia pokonała W isłę 4:2, Łra

eovia walczyła z Ifąbeiu ze Maska, ?>vy 
eiężająe 3;2, ,w,e Lwowie (iborzów ze 
Śląska pokonał łłassr.oneję 2:1, a prze
grał z Pogonią 2:ł». w V, a; s/;t wie ł*oło- 
nia pokonała katowicką Pugou 4:1

O rle w ic z zw y c ię ży ł w  Zakopanem
W Zakopanem w Hali Bryczkowej bieg zjazdowy) zw yciężył w ogólnej 

odbyły się zawody narciarskie o niemoc- punktacji Orlcw ie/. z W isły przed Zają 
jał ś. p. poi, Wo.jeiekiego. eem, Boełienkiem i Szvudłeis*m. W kou

kombinacji alpejskiej, (slidom i kureneji paii zwyciężyła lilarusarzow n;i.

Włochy—Austria 2:0
Bozegiany wczoraj w W iedniu mecz wmioni przyglądało się 50 łys. widzów 

piłki nożnej o puhar śr. Luropy niittdzj W puliarze prowadzą 1) W lotliy. 2)
W iochami, a Austrją zakończył się zdc Austrja, 5) ('zeehy. 4) Węgry, 5) Szwaj 
cydowancm  zw ycięstwem  W łoch 2:0. Za car ja.

P iłk a r z e  w ileńscy s zy k u ję  się do sezonu
Zapewne za tydzień będziemy juz mieli pierw 

s /e  wyniki spotkań -towarzyskich w piłce -nożne.; 
Sezon piłkarski z-osta-i już ro-zpoczęty -w całej Pol 
Scć nadchodzi -więc cz.as i na Wilno.

Zanim jednak piłkarze wybiegną na  zielo .n 
murawę, czynią ostatnie przygotowania lech.nie. 
ne i orgamizacy.jiH-.

Dowiadujemy się, że W KS. Si gly ud /, . ' r l 
.kreślenia. Zhroji, Manieckiemu i Wysockiemu, 
którzy w czasie zimy wyjechali z. Wiilna do W ar 
sza-wy. Gracze ci me będą mogli grac w inny oh 
drużynach piłkarskich pr/eż cały rok. Zbroja r 
mierzą podpisać zgłoszenie do Skodv. a Mamci k. 
i Wysocki do Warszawianki. Zapewne gracze i i 
starać się będą o wydostanie zwolnienia, co r w a  
z.-tne jest z pewnemi trudno-ścianii bo wątpliwa 
jest, żeby WKS Śmigłe miał zmienić swoja po- 
d  ano-wienic.

Stanisław l.achow.iez, który w roku ubieg
łym grywat w Ognisku.. olrzemał zwolnienie 
Ogniska. Lachowicz gnać będzie w WKS. Śmigły.

Do Wilna pr yjeclml obrońca Logii warszaw 
■skiej, partner Martyny Piglywski, l lórv ma /  i- 
miar zasilić szeregi Ogniska.

\Vk.S Kmigls zakontraktow.ii- ostatecznie ni-,; 
eze z (',ra,covią. która przyjedzie do W jiuą w 
czasie Zielonych świąt. Obccnif prowadzone .są 
pertraktacje z I.KS. i piłkarzami Prus W schod
nich

P-ilkarze w ileńscy mają jakoby domagać .si- 
w PZPN., by tejr przydzieii-ł wiiiuanom organ- 
zaeje meczu międzypaństwowego Polska — Łoi 
wa. Sprawa ta napotka dużo przeszkód, ale m-.iż 
na ją -wygrać przy odpow ndniem tinioh wmra 
i u u  k w estji. ,

Sukces A Z S  nad Ogniskiem  K P W
Wczoraj w sali Ośrodka WiF odbył się tur

niej trójkowy piłki koszykowej z udziałem 12 
d-uzyn panów i i  orużyn pań. Turniei był b. 
ciekawy Stał on na stosunkowo niezłym |>ozió- 
etle sporrowym.

W piłce koszykowej panów zwyciężył zespół 
AZS wileńskiego w składzie* Łapiński, Kulesza 
i  Humen. AZS pokonuł Ognisko KPW 24.15. 4V 
drużynie AZS najlepiej grał Łapiński, a  w  Og

nisku Kazimierski
W konkurencji Dań walczyły miedzy sobą 

dwa zespoły AZS. W ygrał zespół w składzie; 
Halicka, Szymańska i Kontrymowlczówna.

Jesteśmy proszeni oodać, że opóźnienie wy 
nikłe w czasie turnieju międzynarodowego z Ł 
slonją wynikło nie z  przyczyn AZS, który tur
niej len organizował, a spowodu niezależnych 
od akademikinc.

Gimnastyk? w Japonji

l  c /a ' n i r e  j c t l n e j  /.t* s z U ó ł  t o k i j s k i c h  p o d c z a s  e c K i z i c n o c ^ u -  o l> i> v B i ; jz k < > w e ję o  t r o i i r i i ^ u  g i a i t  

  _________________ nastyczn-ef-u-.

K ra d ły b y ... zapłacić obrońcy

Parnię tai o funduszu 
Obrona Morskiej!

* —s s

W Ciągu ostatnich dwó«*h dni w rJilepaeh 
przy ul N łem Ueklei i W ileńskiej dokonano szc- 
reffu lih u lz lfiy  na t. z w- ,/,zopenfełd“. Polegało 
to na tein, że do sklepów* zgłaszały się trzy ko
biety, Mórt rzekomo chciały coś kupić i w cza 
lilf targowania się, Hradły, co  się dało.

Policja wszystkie trzy „-.zopenfeldy.larki'* za 
trzymała, ftkazaty się niemi Mera Krydmaiiown. 
Pera. WLsiejska w a z  Łiba Keninosztejn. W cza 
sle .'ewizjl uialez.ono u nich pończochy, ka 
wałki materjałów uraz Inne pi-zedmloly, poch o
dzące z kradzieży. W  mieszkań in W łsie!skiej 
znaleziono również kwit lombardowy na zusla  
wionę 3 metry materjału, skradzionego w- swoim  
czasie w sklepie Kazaskiege

Aresztowane przyznały' się do kradzieży, przy 
czcin złożyły wręcz-sensacyjne wyjaśnienie:

Mera Frydiu-mowa Iwierd/.i inianowieie, że 
clog.ni\w-uła kradzieży w spólnie ze swoiui piwy- 
iaeiótka.ini celem zebrania kwoty na honorni- 
iunt dl-i dnlirego obrońcy, który binnił jej męża 
w mający m się za klika dni odbyć się proia-sie 

Mjiż Fpydinanowej areszlownny* został przed

kilku miesiącami pod zarzutem dokonania napa 
dn rabunkoweg > na niejakiego Tejszewa na ul 
hwaszelnej. Przebywa w- więzieniu na ŁukLsz 
k »eh.

< lekawe jest. Iż kole-ćanki FrYdmtuiowej jed 
i i< głośnie slw ieidzlły , że szły kraść bezlnteresow  
nic, eheąe jedynie dopomóc koleżance.

Trójka ,,szopenft-łdziarek*" znalazła się za 
kratkami aresztu eontridnogo. (C).

- -oO o—

R o b o tn ik  g a zo w n i m ie j
skie j pod sam ochodem

Wczoraj przy zbiegu ulic Cichej r W ileńskiej 
s/.ybko mknący samochód ciężarowy nr. B102 
iiięjeeli 1 na przeehoitząeego robotnika gazowni 
miejskiej .ló/.eta .Alilewskiego, klóry doznał o  
gólnego putliłezeiiUi.

W stanie poważny in przew ieziono go do szpi 
tala sw. .lakóh i

Przerłwko szoferowi spisano proloko*

RAID MOTOCYKLOWY l  LICAMI 
WILNA.

Ośrodek \VF wspólnie z WiJ. To-w Cyklistów 
i -Motocyklistów- przystępuje do organizacji r a j  
du motocyklowego ulicami Wilna. Raid odbędzie 
się. 14 kwietnia. Zapisy przyjmuje Ośrodek W F 
i WTC i M -v !!. W Y ni Lik a 1 ii przy ul. Bakszta 2.

Zap s* l-rzyjmowa-ne są do 13 kwietnia. Vi pi 
sowę l zł. Jęst projeki hy po tei samej trasie 
puścii ljfiw lćież k Marzy, dla których wpisowe wy
nosi 50 gr.

WIELKA REM J A SPOR IOWA 
MŁODZIEŻY SZKOLNIM.

Władze sportowe mtodzieży szkolnej v V\ił- 
nie zainierząją 3 maja zorganizować w parku 
sportowym wielką rewję sportową. W progr j  
mie pr/zwidziane  są zawody w grach sporto
wych. lekkiej atlelyce i w tenisie.

W pilet kosz.ykowej uczestniczyć ma kota 
• lU drużwi. w piłce siatkowej — 28. hazenie —4 
lenisii- — JO i w* lekkiej atletyce nie określono 
„eszeze czy będzie jakiś zgóry Tiakreślo-ny n u -  
(Izielnis. czy leż młodzież będzie inogła zgłaszać 
się na staTt bez żadnego ograniczenia.

Zaw ody zapowiadają się w spania-le.

-NOWA INSTRLKCJA OLA PORADNI 
SPORTOWO - LEKARSKICH

•Państwowy t/rząd A\iF i P W  skończył op ra 
cowywanie nowej instrukcji dla poradni sporto- 
wodckarskie}) i w najbliższym czasie wyda ją 
do ogólnego użytku w  terenie. Z instrukcji k o 
rzystać bęiłą n ie tylko porachpn1 sportow^e przy 
Ok rogowych Ośrodkach WF. ale również p o r a d 
nie miejskie, klubowe i t. d.

Wydanie tej instrukcji z jednej strony ułatwi 
pracę lekarzom, którzy  będą mieli na czem  o-
nrzec swojo plany i z a mi er ze ni a, :i z drugiej —
norm ują tok pracy  w poradniach, co ułatwi 
PUWFkiwi kontro lę  nad zagadnieniem opieki 
lekarskiej w Polsce.

KURS 1EORJI ŻECLARSTAYA.
' Liga Morska i Kolonjalaa w Wilnie o rgan i

zuję dla swych członków i sympatyków 10-w-y- 
k łado wy Kurs Teorji Żeglarstwa

Wykłady prowadzone pod kierownictwem -p. 
d.r. Czarnowskiego w godzinach -d 20—21 w 
poniedziałki, środy i piątki w sali Świetlicy 
Pocztowego l ’rzs sposobienia Woj-skowi-g i  przy 
ul. Sw. Jnńskiej 13. II piętro.

-Pi, i wszy 'wykład  odbędzie fię w dniu 20
marca hr. \

Kur* ten da je całokształt • igólnych wiado 
mo-ści o żeglarstwie i stanowi przygotowania do 
żeglarskiej praktyki Jctniej.

ZWIĄZKI SPORTOWE MIEĆ BlIDA 
WŁASNY LOKAL.

Ośrodek Wf-' pozostanie nadal przy u-1 Lud 
wisarskiej, a nie przeniesie się na lit. Końską 
jak t-.i b \ io  w projekcie. Dowiadujemy Sie je d 
nocześnie, że Ośiodek przy ul. I .udwi.arskiej o- 
trzymuje na pierwszein piętrze 6 nowych poko..  
k tóre  oddane bc-dą orgaiiiżócjom si>ortowyn).-V 
łych pokojach mieścić się będą kancelarjc "  il. 
Okr. Z w. Sportowych, zorganizowana zostanii 
świetlica dla sp irtowców i -lokal tjo gier spor
towych j.ak jidu.5, plnfPJlóng 1 t. d.

\ Pokoje te mają być oddane organizai -om 
sport-iwym w najbliższym czasie.

KI RS TENISOWY DLA MŁODZIEŻY 
SZKOLNEJ.

7. inicjatywy tsuratorjum Szkolai-go w V\ i.1-
i.ie z nastaniem -wiosny zostanie zorgunizow .uy 

parku sport-owj-ni im. Gen. Żeligowskiego wiel 
ki, popularny kurs tenisowy. \

Kurs ten trwać będzie przez cala w i o s n ę  a 
druga jego częse odbedzie się w jesieni. Orga 
n.zai-orzy obliczają, że ogółem przez karty ten i 
sow ę powinno przejść koło 1500 uczniów u 
ez, nic.

WYSOKI DOŁIIÓD Z MELZL.
W  Paryżu odbył sie mecz piłkarski Francja 
Niemcy (zwyciężyli Niemcy 3 : 1 
Dochód z hi1 łów wstępu na pową K p  i u i h z  

wyniósł sw<*go rodzaju rekordową kwotę 100 
ty.s. marek niemiei kich, czyli —  200 tys. złotycli

Z e  sportu ży d o w s k ie g o
Jesteśm y w przededniu sezonu w piłkarstwie 

Ot-vdwa kluby żydów skii- na terenie W ilna u- 
siilnie. się przygotowują do nadchodzącego b o 
jów

Makabi odczuje doikliw-ie brak powołanego 
do  wojska bram karza Paryskiego, o raz  studju 
jącego we Włoszech Antokolca. Pozatem skład 
nie ulegnie większym zmianom. T renu ją  mnk.i- 
biści na własnej połow ie boiska przy ul. Wi- 
wulskiego, a kierownictwo sekcji obejma, jak 
zwykle zarząd

ŻAKS odmłodzi nieco w nadchodzącym se
zonie swą drużynę, wystawiając kilka zdolnych 
młodszych sportowców Pozatem drużynę zasili 
kilku nowych graczy, z których należy w ymie
nić doskonałego -pomocnika Makabi Łomża —  
Blumowicza. sekcja będzie tren* wić na Stadjo- 
nie Ośrodka \V F, a kierować będzie nią nadal 
sprężysty fachowiec p. Itcrwin-Zac

Dwaj byli sportowcy oraz długoletni działa 
eze organizacyjni Makabi, H. Kaczergiński i 
Szmukler wyjechali do Palestyny,

*
Mistrz Wilna Sandler (żaks) ma ostatnio tru 

ilnośąi z u trzym an iem  wagi muszej podołmie je 
szcz-i1 w tyni st-/onie’przejdzie do kate-gorji w-yi

(i) '
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M arzec !

D rif Z w iastow anie N. M. F. 
Jwtioi Ludgera B. W. i T ekli

W h Ii:<  aioóca — lo d i . 5 ca. 14 
Z u U d  i l a i u  — ( n l i t  S m. 38

S eM trz* t*n la  T akłaJu  M attoralagjl i). S B. 
•  3  lw i z M a  23/111 — 1935 raka

Ciśnienie 755 
T emperatura  średni" 4-6 
Temperatura najwyższa + 1 0  
Temperatura najniższa + 3  
Opnij 6,2 
W iatry; połuiin.
Tendencjai spadek. potem wzrost.
[Jwagi: Deszcz

Stan pogody. Pogoda o /ncinmtrzeinu 
znren.iem z przelotnemi deszczami. I.ekkd spa
dek tem peratury . Dniem około 10 stopni. U m.ar
io, rwane chwilai porywiste wiatry w kierunku 
zachodnim,

M IE JS K A
Btidown now ego szaletu podziem nego.

W  połowie przyszłego miesiąca magistrat za 
tn ierza przy sta pić do budowy nowego szaletu 
podziemnego Nowy szalej sianie na rynku  drze 
wnym przy ulicy Zawailuej.

—• N ow a studnia  artezyjska » ogiodzic B er
nardyńskim. W początkach kwietnia magistrat 
pnzy.stepu je  do budowy nowej studni artezyj 
skiej w ogrodzie Bernardyńskim. Sudnia ta za 
siLać będzie w wodę miejscową stację pomp.

Jednocześnie rdspocm ą się roboty przy sk a 
nalizowaniu i  <xfn adnianiu ogroftu B ernardyń
skiego

RZEMIEŚLNICZA.
Ograniczanie składek rzemieśtłiiezvch. 

W ładze rzemieślnicze z uwagi n a  kryzys w rze
m iośle podjęły akcję, zmierzającą do ograniczę 
■na składek ściąganych przez organizacje zawo
dow e od mistrzów rzemieślniczych i właścicieli 
warsztatów. W ysokość maksymalnej składki mie 
sięcznej na celę organizacyjne ograniczono d o .  
50 groszy. Wyższe składki dopuszczalne będą 
żyłko w zamożniejszych zawodach

ADMINISTRACYJNA
7 protokulńw  za potajem ny handel w n ie 

dzielę Organa policyjne sporządziły w ciągu 
dnia wczorajszego 7 protokołów za uprawianie 
handlu w dnie zakazane.

Kupry przeciwko którym  sporządzono pro- 
tokuty pociągnięci zostaną do odpowiedzialnoś 
ci karnej w  drodze administracyjnej.

ROŻNE.
— Sprostowanie. W e wczorajszym artykule 

pt. „.Nagrody i zapomogi im Marszałka Piłsud 
skiego, przyznane przez Senat U. S. B.“, zostało 
błędnie wydrukowane intię p. dr. Michalskiego. 
Brzmi ono Eugenjusz nie zaś Scrgjusz.

—  Stan bezrobocia. Liczba bezrobotny cli na 
terenie Wilna w  ciągu tygodnia poprzedniego 
uległa zwyżce o 23 osoby Obecnie W ilno liczy 
0354 bezrobotnych.

Z J e z d  B e zp a rty jn e g o  Z  w  
Z a w . M a s zy n is tó w  K o le j.

W  dniu wczorajszym w  lokalu Ogniska KPW 
odbył się Zjazd delegatów Kół Bezpartyjnego 
Związku Zawodowego Maszynistów Kolej. O krę
gu Wileńskiego pod przewodnictwem p. Nierad 
kiego — Wiceprezesa Centralnego Z w. w W ar
szawie. /

Przybyłych d legatów powitał niż. Kulwiń- 
ski z Wydziału Mechanicznego Dyrekcji Okn 
gowej Kolei Państwowych.

Sastępnie odczytano depeszę powitalną Dy 
rektora Kniei p. inż. K. Falkowskiego.

Zkolei przemawiali p. Suchalski i delegat 
BBWR p. Wiśniewski.

Przebieg obrad wykazał organizacyjną spo
istość i należyte zrozumienie stosunku obywatel 
skiego do Państwa.

Po zreferowaniu sprajw organizacyjnych i 
zawodowych odbyły się wybory nowego Za
rządu.

Prezesem Zarządu został ponownie p. Kon 
slanty Ptasznik — cieszący się popularnością i 
sympatją wśród maszynistów kolejowych ze 
względu na  swe zalety osobiste i zdolności o r 
ganizmu jnc. Na w iceprezesa wybrano p. Oiesz- 
c; uka i na  sekretarza p. Milewskiego.

M.wiez
M M H M M M H H H B M n i  " M M I

lipińskiegoSala K o n s e rw a to rju m
Już 31 nar'*  jedyny recita l fortepian, 
w szecjs v tatow ej sławy laureata  I Kon-
kuisu Szopcnowskiefo Aleksandra
Szczegóły w nas.. ogłoszeniach. Bilety zaw czasu można nabyć w skl. muz. .Filharmonia**, W ielka 8

f j E W J Ą  | S T A N  O B L Ę Ż E N IAD z i ś !
BALKON 25 g r .
Program  Nr X V .

z udzia łem  now ozaengażow an . B OLSK iń ZDANOWICZA, GRONOW SKIEGO i NOW>CZ0WNY
oraz pożegnali: j w ystępujących duetu: MfsidWlCZ i RybaCZCW Ska i kw aitetu  W y g ięd O W S L k n  

C odziennie 2  ■ rzedst. o g. 5.30 i 8-ej. W  niedzielą i św ięta 3 przedstaw .: o g 4, 6.30 i 9-ej.

Czarna Perła
Z  E. BODO i RERI w rolach głównych. Już itfKTutce

P A W I
Ostatnie

2 dni
w  roli gł. Claudette Colbert. śpieszcie! Początek o godz. 4-eJ

Imitacja życia

T e a tr i m u zy k a  Na w ileńskim  bruku

A P O L L O  I „ T A J F U N "

TEATR MIEJSKI NA POHULANCE
—  Dziś w  poniedziałek dnia 25 bm o godz 

8 wiecz. „T> więcej niż miłość*1 —  kapitalna 
węgierska kom edja  współczesna w 3-ch aktach 
M obrazach), o oryginalnie zarysowanym kon
flikcie psychologicznym i barwnej akcji. Ceny 
propagandowe.

— Jutro , we wtorek dnia 26.111 o godz. 3-ej 
Moralność pani Dolskiej**.

— Najbliższą. p rcn .jera .  W nadchodzący pią
tek dnia 2!) bm. odbędzie się premjera m isterjum  
religijnego .,Got!gota“ —  które w roku ubiegłym 
wywarło potężne wrażenie.

1'WAGA! — Legitymacje  zniżk )\ve, wydane 
7.  początkiem sezonu ^ w ażn o śc ią  do  końca lu 
tego — są nieważne. Od godziny 11-ej do 2-ej 
po poi. administracja  wydaje nowe legitymacje 
zniżkowe, z ważnością do  końca sezonu, t. j. 
do dnia 31 sierpnia 35 r.

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA"
— W iktor ja 1 je j hu zar"  po cenach p ro p ag an 

dowych Dziś o  godzinie 8 min. 15 w. przedsta 
wienie propagandowe, k tóre  wypełni ciesząca 
się wielkjem powodzeniem melodyjna operetka 
tb rah am a  „W iktorja  i jej huzar"  z J. Kulczyc
ką i k  Dembowskim w rotach głównych Ceny 
od 25 groszy.

’ — „Sztygar-- Ju tro  grani! będzie w dalszym 
ciągu wartościowa opere tka  ZcMftra .Sztygar", 
■która /,do‘bvła sobie ogólne uznanie. .

fiB-

Wfr-0*
Ceny pom aroftcz

zw v ? k u ią
Z nieznanych b liżej przyczyn ceny pom a 

rańcz w W iln ie  m ają  obecnie tendencję  rwy>. 
kowa. W  ostatn ich  dniach podskoczyły ceny 
wszystkich gatunków .

H iszpańskie pom arańcze sp rzedaje  się  po  . 
160 —  170 gr., palestyńskie po 180—220 gr. za  
1 kilogram

Poniew aż kontyngent pom arańcz nie został 
w yczerpany, w Gdyni zas znajdu ją  się dnże n  
pasy, niem a podstaw  do  p o r roszen ia  cen !■ o- 
becna zwyżkę należy tłum aczyć chęcią w yzyska. 
Ja k  wiadom o, nadzór nad obrotem  pom arańcza 
mi pow ierzono Izbom  przem ysłow o-handlow ym  
oczekiwać też należy z Ich s trony  Ingerencji, 
gdyż w przeciw nym  razie  opitija  publiczna hę 
d?ie się dennagała In terw encji w łuoz adminMrff, 
cyjnych.

POBICIE STUDENTA.
W czoraj w ieczorem  przy nlicy N iem ieckiej 

Buciaf napaunię ty  przez n ieznanych spraw ców  
1 pobiły  do tkliw ie < m denl U. S. B. Z ajnlrski.

l*K-i*wszcj pornosy lekarsk ie j ndzielilo m u po
gotowie ratunkow e. Polic ja  za trzym ała sp raw 
ców łobuzerskiego w ybryku (Cl

POZNAŁA SKRADZIONY ŻAKIET
P rzed kilku dniam i w lokalu B ursy akade 

mlelilc dokonana, z o s ta ń  kradzież n a  szkodc 
studentki USB K atarzyny O ldzicjew skiej (Augn. 
stjań ska  4). N ieznany sp raw ca sk rad ł je j ża
k iet w artości 200 zL

P « upływ ie k ilku  dn i OldzJcjewska, na n lley  
Ziankow ej poznała na  przecnodziicej pan i sw ó j 
skradziony  żakiet. U radow ana studen tka nie 
w łączn ie  zaalarm ow ała policję i kobieta w sk ra  

dzionym  żaklect-kn została aresztow ana.
O kazała się nią n iejaka Genowefa W ojciechow

ska zam. w Jcrozolim cc.
W czasie przesłuchania  stw ierdziła ona, ł f  

naby ła żak ie t p rzed kilkn dn iam i od n ie z n a n i- 
go osobnika i nic pizypu.szeza.la że poehodul z  
kradzieży (C)

USIŁOWANIE OKRADZENIA KIOSKU 
TYTONIOWEGO •

W czora jszej nocy nieznani spraw cy usiłowaC 
okraść kiosk gazetow,. przy rn iegn nile  
Zam kow ej i K rólew skiej. Spraw cy zdołali jn ż  
wy Bić trzy  szyby. W  osta tn ie j jednak  ehwlK 
zostoji spłoszeni przez posterunkow ego Dołiclll 
1 zbiegli (O

POTAJEMNA RZEŹNIA 
PRZY ULICY SO B IESK IEG O

W czoraj funkcjonariusze  policji przeprow n 
dzlli rew izję n a  pm lw órkn dom n A. Gnewlczd 
przy uL Sobieskiego. W  stodole znaleziono po
ćw iartow aną krow ę D ochodzenie w ykazało iż 
krow a ta  sk radziona została p rzed k ilka  ditłam l 
z m ają tk u  Cegielnia, pod W ilnem , na. szkodę 
W incentego Ryn kuna.

- Są poszlaki w skazujące n a  to , iż  w stodole 
G nm  icza system atycznie opraw iano  potajem ny 
ubój bydła, (Cj!

§

Silna fioła powietrzna  -  

najlepsza obrona granic.

C A f i i N O l  DzIS p o c z ą t ik  s e a n s ó w  o g o d z . 4-eJ
_»- —. Jedna,  jedyna i n iezastąp iona gw iazda gwiazd

GRETA GARBO
w na j to wazem arcydziele p rodukcji 1935 roku, k tóre  atało t ię  na,

„ u u b n  p.t. M A L O W A N A  Z A S Ł O N  Al
W ielki egzotyczny tilm na tle dzikich i m alowniczych kraj thrazów

m alajakich. Krzyk eerca now oczesnej kob iety  G roza kraju naw iedzionego zarazą.

Nieaamowity areyfilm, 
chluba produkcji (ran

D d !  p r« m |e ra .  cusk+ j 1935 roku
W -g znanej sztuki M elchio ,a Langyela. W roli gł. m istrz INKISZYNOW i p iękna LlANA HAID 

N ad program : DODATKI. P oczątek  seansów  o godz. 4—6 —8 —10.10

Już jutrofw  kinie HELIOS rewelacja sezonu!
N iezapom niana
czarująca
ulubienica
publiczności Sylv |a Sittiney
K S IĘ Ż N IC Z K A  P R Z E Z  30 CNI

Partnerem  jej GARY GRAND, b oha te r filmu

0 6 N I S K 0

po raz pierw szjr 
w podw ójnej rotn 
w o a jw sp sn ia ltz . 
k o m rd jl sezonu

re i. roayjsk. m irtrza T e . 
atru Stanisława. G eringa 

M adam e Butteiłley*

_ _ _ _ _ _ _ _ _ i 2 ^  M ankieiiczówna, Dymsza, W alter, S ie la M
Parada r e z e r w is tó w

NAD PR O C R A M  : DODATKI DŻWIĘKOWk. P oczątek  icanaów  codz. o f o J t .  4-ej po  poi.

UDZIELAM

L E K C Y J  M U Z Y K I
NA GITARZE I MANDOLINIE 

O rganizuję orkiestry ludow e i d ę te , — Pis :ę 
szkoły, album y, partitu ry  orkiestrow e. Lekcyj 
udzielam  w m ieszkaniu reflektanta. D ow iedzieć 
się: B iskupia 4— 18, lub Św .W incentego 6/17—3

Ze w zg lę d u  n a  o g ro m e  p o w o d z e n ie  TYLKO DZlS

J S i - Ł a S r s  B A L  w  S A V 0 Y ’ uaiącein blasków  i m elodyj w w  Ww ■ “
M n y k a  Pew«a ABRAHAMA. W roli głów nej nieporów nana prim adonna śpiew aczka i tancerka
d n b ie iiicA  I T T A  A L f  A R .  N a jp iękn ie jeze  k ob ie ty  W iedn ia .

H E L U  18|

W iednia N ad program : A tra k c ja  hO lO T O W a > in.

K u rs  pielę gniarstw a
P ań stw o w y  S zp ita l P sy ch  a tryczny  

w W ilnie o rgan izu je  dw um iesięczny  
k u rs  p ie lęg n ia rs tw t p sy ch ia try czn eg o . 
C ena ku rsu  w ynosi z ło tych  15.—

Inform acje : S zp ita l PsycLi,airyczny 
ul. L e tn ia  5 w pon iedzia łk i, środy  i p iątk i 
u iiędzy  godz. 18 — 19.
___________________ D Y R E K CJ A

W ym ow ni panowie
o dobrej p rezen tacji znajdą

rentowne zaięcie
Z głaszać tię : O rz e sz k o w e j 3 15

w godz. 3— 4 po poł.

J .  Kaw ecki Mickiewicza i
Pracownia kostjumów 

i okryć damskich
przyjm uje obstalunki po cenach zniżonych

DOKTÓR

J. PI0TROW1CI- 
JURCZEHK0WA
Oraynator Szpłt. Sawicz 

C horoby akorne, 
w eneryczne i kobiece

W ll-A ska 34, ie : .  "d tt
Przyjm. od g. 5 — 7 w.

AKUSZERKA

Maria Lakierowa
P n jj* > » js  od  3 — 7 w. 
uL J .  J a s lA s k le g o  M l
róg Ofiarnej (obi .t Sądu)

AKUSZERKA

M . B rze zin a
prsyjmuje bez przerw > 

przeprowadziła się 
Zw.erzyr iec, T . Zana, 
aa lew o G edym inowską

uL Grodzka 2>

AKUSZERKA

Szkielonkowa
przeprow adziła aię 
na ul M ickiew icza 

d. 44 m. 22.

Do fnteresu
przem ysłow o • handlów 

poszukuję w spólnika 
z kapitałem  od 5u00zł 
Bliższe szczegóły — nl. 

Z aw alna I to, II

A-USZERK.

Sm iałow ska
p rre rro w ad z iia  się 

na uL Tli■ tik i 10—4
tam że gabinet kosracL. 
uacw a zm arszczki, b ro
daw ki, korzajki i w ąg n

E N G L IS H
m etodą L ingw tfonu

G T E PPE R
ul. Szopen* 3—8

Poszukuję 
mieszkania 

z 3—4 pokoi
ze w szyatk iem i w y go *  - 
darni w śródm ieściu . 
O ferty do Administracji! 
„K urjera  W ileń s k ie go " 
pod  „S o lidn y  loka tor*

UUZIELAM
L E K C Y J

w zakresi s gim nazjal
nym z polskiego, fizyki.

V  mi i m atem atyki. 
Z g łoszenia do adm ia. 
„K utjera li ileńakiego* 

pod „Solidnie*
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